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SVEIKINAME BENDRADARBIUS IR SKA1TYTOJUS VELYKŲ ŠVENČIU PROGA
Kelkis, o ne virvę nerkis, lietuvi!

Dr. J. Adomavičius

Iš pilko peleno, 
iš skausmo ir griūvėsiu

Tu kaip pavasar 
io žalia šaka kelies

Į Dievo saulę di 
dėlę ir šviesią,

Likimui ąžuolo, 
ne žiedo pakelės.

Bernardas Brazdžionis LIETUVIŲ TARPE!

TIK NUO SMUKLĖS IR LOŠIM 
O STALŲ ATSIKĖLĘ DANGŲ 

PAREMSIME

Taip, dar šiandien, dar kelias 
minutes prieš Velykas, su braz- 
džioniška pavasario šaka, kelki­
mės! Kelkimės ne chroniškai mir­
čiai, o kultūringai lietuviškam bei 
krikščioniškam gyvenimui! Dabar 
prisikeliančiu Kristum pasekim, 
o ne ant kaklo sau įvairaus sto­
rio ir spalvos virvę nerkim nepa- 
vyzdingam kaimynui, sava sacha- 
rinine šypsena mus paperkančiam, 
besilankstydami. Gana jau mums 
izraelito bei airio pakelėj jiems 
lengvai nuskinamu žiedu buvus.
Laikas, jau pats laikas savų namų Mes turim pareikalauti: gana, idė- 
švarinimu bei remontavimu susi- jiniai fanatikai ir fariziejai, riete- 
rūpinti anų stubas bei kišenes nų lietuvių tarpe! Gana! Gana 
puošti paliovus. Ar dar neužtek- 
tinai mes neskvu židiniu rūpino­
mės, ar ne perilgai mes svetimų­
jų šeimas stiprinom, jųjų mokyk­
las tvirtinom bei anų dievnamius 
dabinom, save visokeriopai pa­
miršdami?! Šiandien mes, Braz­
džionio raginami, ąžuolais keltis
turim ir nuo įvairaus plauko vėt­
rų sau ir saviesiems, artimo ne­
skriausdami, kultūringą užuovėją 
sudaryti privalom. Tik prisikėlę 
žmogiškai lietuviškam gyvenimui 
mes sau ir saviems, o taip pat ir 
šiam kraštui būsim naudingi. Ta­
da mes ne smuklėse sau ant kak­
lo virvę nersimės, tada ne švent- 
namio požemy lošimo partijoj pa­
skutinius savo nervų likučius tar­
šysime, bet, krikščioniško krikš­
čionies gyvenimą vesdami, visų 
mūsų ramybei Dangų remsim.

GYVYBĖ MIRTĮ NUGALĖJO, O 
MES SAVO KŪNU IR DVASIA

MIRTĮ PENIM

Tik greičiau su prisikėlusiu 
Kristum iš visokių savęs nedaver- 
tinimo prietarų kelkimės. Palikim 
prikirmijusį nesantaikos guolį ir 
su pirmu Velykų ryto saulės spin­
duliu ištieskim broliui, iki šian­
dien priešu laikytam, ranką. Toji 
šilta, gyva ir širdinga ranka tegul 
būna mūsų širdies, atseit mūsų 
saulės, spindulys į brolio širdį- 
Nelaukim, kol jis į mus kreipsis 
— mes pirmieji savąjį šildyti pra­
dėkim. Tada, tik tada mums Ve­
lykos bus velykiškos, nors ir po 
brezentiniu stogu besirastume. 
Tada ’’Linksmų Velykų“ lįnkėji- 
mai bus ne koktumu atsiduodąs 
bevertis burnos aušinimas, bet

kartokime — ne tik velykrytyje, 
bet ir visada šiais metais ir 365 
kartus ateinančiais spinduliuokime 
savam artimui logiškumu, aišku­
mu, teisingumu bei kilnumu. Tik 
gražiai ir darniai su skirtingų pa­
žiūrų broliu sugyvendami, mes 
parodysime verti esą Velykų spin 
dūlio nuo Prisikėlusiojo mūsų link 

spinduliuojančio. Mes tada savo 
idėjinį subrendimą ir kilnų būdą 
darbu įrodysime. Tad pagaliau, 
su Mirtį Nugalėjusiuoju pasiryž- 
kim ir mes savas širdis gyvenimui 
prikelti visą save perankstyvai 
mirčiai atiduoti paliovę!

GANA RIETENŲ

Netikrus pranašus aplenkim. 
Jie ne prisikėlimą, bet grimzdimą 
mums rengia. Tarpusavio rietenos 
ir pjautynės — ar tai bus jo na­
muose neužmirštamos, ar dienraš­
ty bei savaitraštyje mūsų lėšomis 
išlaikomų redaktorių praleidžia­
mos bei keliamos, ar prie fabriko 
staklių toliau tęsiamos — visos 
jos idėjinį lėkštumą, nesubrendi­
mą ir adatos skylės pločiui prilyg 
stantį besiginčijančiojo siaurumą 
nurodo. Tokie mūsiškiai savo kū­
ną susindami bei savo dvasią alin­
dami, patys sau mirtį prisišaukia 
ir likusiems saviesiems dienas ap­
kartina. Dar šiandien mes jiems 
visiems turim užčiaupti burnas.

kėlusio žmogaus turimą gerą!

Tokie erzeliuoto j ai Pietų Ame­
rikoj krikščionybę jau pražudė. 
Jie ją netruks sulikviduoti ir mū­
sų pašonėj, jei mes nesiliausime 
juos toliau palaikę. Juk, visiems 
apkarto be kilnių siekių likę nu­
sipolitikavę pasauliečiai bei neku- 
rie dvasiškiai, auksui juos užval­
džius. O su nelietuviškais lietu­
viškų laikraščių redaktoriais ar ne 
tas pats nutiko?! Kiek, gi, truks, 
kol paskutinė brangenybė — kul­
tūringas, daugiau ar mažiau pra­
silavinęs lietuvis į dvasinės mir­
ties nasrus pateks, vieton prisikė­
limu besidžiaugęs!

UŽSIŽIEBTĄ VELYKŲ UGNĮ

IKI MIRTIES SAVYJE

UŽLAI KYKIM!

Velykų rytą užsižiebusi ir vi­
sam laikui mūsų širdyje užsilikusi, 
pasiryžusi lietuviško tarpusavio 
sugyvenimo ugnis tegul sukausto 
žandus visų tuščiakalbių tinginių. 
Tegul mūsų noras prisikelti kultū­
ringam, žmogiškam ir tikrai reli­
gingam lietuviškam gyvenimui — 
prikelia visus tauškalus vien tik 
Aleliuja (garbė Jehovai) skelbian 
čius, o nieko tai Dievo garbei pa­
laikyti bei žmonių gerovei pakelti 
nedarančius. Tegul man, tau ir 
mums visiems tos nuo blogio žmo­
gui susilaikyti padedančios Vely­
kų ugnies nestokoja tol, kol kiek­
vieno mūsų širdys krūtinėse tvak­
sės.

įvykusio — įsikūnijusio, gali sa­
kyti, stebuklo — lietuvių tarpan 
sugrįžusio darnumo patvirtinimas. 
Juk, tokia proga tikrai verta link­
smintis. Tik čia senos klaidos ne­

Kristaus iš mirties Prisikėlimas šimtmečiais 
teikė lietuvių tautos sūnums ir dukroms tvirty­
bės kasdieniniame gyvenime ir kovoje prieš 
pavergėjus.

Mano geriausi linkėjimai visiems tautiečiams 
Velykų Švenčių proga —

DR. STEPONAS BIEŽIS

Redakcija praneša, kad Pane­
vėžio miesto kompartijos sekreto­
riaus V. Manušino rūpesčiu Upy­
tės pašto vedėjai ’’duotas griežtas 
papeikimas už... netaktišką elge­
sį“. Ne už laiškų atplėšinėjimą ir 
’’eilinę kontrolę".

Prisikėlimo šventės proga, sveikinu tautiečius, 
siekiančius užsibrėžtųjų tikslų įgyvendinimo ir 
visiems linkiu geriausio pasisekimo. —

ANTANAS O LIS

Rūpintojėlis ' . K. Žoromskis

Vardan tos, Lietuvos!
Lietuviškas jaunimas, tvirtai ti­

kėdamas laisvos LIETUVOS pri­
sikėlimu, giliai pergyvendamas 
tragišką mūsų Tautos padėtį ir 
prisimindamas žiauriuosii 
tto išvežimus, įvykusius 
metų, yra pasiryžęs įteik
tinių Amerikos Valstybių Prezi­
dentui Dwight D. Eisenhower

LIETUVIŲ JAUNIMO PETICIJĄ
Lietuvių Jaunimo Peticija su­

pažindina JAV Prezidentą ir vy­
riausybę su mūsų Tautos padėti­
mi ir nelaime ir, tuo pačiu, prašo­
ma imtis žygių atstatyti Lietuvos 
Nepriklausomybę ir dėti visas pa­
stangas, kad mūsų tėvai, broliai ir 
seserys būtų nedelsiant sugrąžinti 
iš Sibiro į Tyvynę — Lietuvą.

• Lietuvių Jaunimo Peticijai pa­
remti numatoma surinkti nema­
žiau 25,000 Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse gyvenančių lietuvių 
parašų. Norime, kad ši Jaunimo 
Peticija išreikštų visų lietuvių jau 
smus ir troškimus.

Žemiau pasirašiusios lietuvių 
jaunimo organizacijos, vieningai 
pradėdamos šį didįjį jaunimo dar­
bą, tikisi lietuvių visuomenės pa­
ramos ir nuoširdžiai kviečia visus 
lietuvius šią peticiją pasirašyti. 
Atlikdami šią savo pareigą, pa­
gerbsime kruviną vergijos naštą 
nešančius mūsų seses ir brolius, 
aktyviai įsijungsime į kovą už Ne­
priklausomą Lietuvą.

Tenelieka nei vįeno lietuvio, 
nepasirašiusio Lietuvių Jaunimo 
Peticijos.

Akademinis Sambūris Šviesa 
Akademinis Skautų Sąjūdis 
Lietuvių Skautų Brolija 
Lietuvių Skaučių Seserija 
Lietuvių Studentų korp. Varpas 
Lietuvių Studentų Sąjunga JAV 
Lietuvių Studentų Santara 
Lietuvių tautin. korp. Sambūris 
Lietuvos Vyčiai
Moksleivių Ateitininkų Sąjunga 
Studentų Ateitininkų Sąjunga

LIETUVOS DIPLOMATIJOS 
ŠEFO KOMUNIKATAS

Šių metų kovo 11—13 d. d. Ro­
moje Lietuvos Diplomatijos šefas 
min. S. Lozoraitis, Lietuvos mini- 
steris prie Šv. Sosto S. Girdvainis 
ir Pasiuntinybės patarėjas dr. A. 
Gerutis; turėjo; pasikalbėjimą su
VLIKo pirmininku J. Matulioniu 
ir VLIKo Vykdomosios Tarybos 
pirmininke A. Deveniene. Pasikal­
bėjimų metu L. Diplomatijos še­
fas pateikė VLIKo pirmininkui ir 
VT pirmininkei konkrečius pasiū­
lymus santykiams tarp Lietuvos 
Diplomatinės Tarnybos ir VLIKo 
išlyginti ir kliūtims pašalinti, ku­
rios trukdo Dipl. Tarnybai norma­
liai bendradarbiauti su šia politi­
niai — visuomenine organizacija.

Min. S. Lozoraitis ypatingai pa­
brėžė visų Lietuvių politinių ir vi­
suomeninių jėgų konsolidacijos ir 
suderintos veiklos reikalingumą.

VLIKo pirmininkas ir V. Ta­
rybos pirmininkė jokių pasiūlymų 
santykiams su LD Tarnyba išly­
ginti nepadarė, iškėlę tiktai tų 
santykių aiškinimosi procedūros 
klausimą. Taip pat nebuvo pa­
teikta duomenų, kad ligšiolinis 
VLIKO nusistatymas LDTarnybos 
atžvilgiu būtų pasikeitęs.

OKUPUOTOJE

LIETUVOJE
Pašto cenzūra

LNA, kovo 20. — Ne tik užsie­
ninių, bet ir vidaus laiškų cenzū­
ra Lietuvoje tebeveikia neslepia­
mai.

Vienas asmuo iš Panevėžio ra­
jono parašė skundą ’’Komjaunimo 
Tiesai“ .dėl Upytės pašto vedėjos 
žinomo elgesio. Skunde buvo sa­
koma, kad visi seniai įprato gauti 
iš to pašto laiškus atplėštus arba 
tešla užlipintus. Taip pat, esą, 
niekas nesistebi, kad dėl ’’eilinės 
kontrolės“ laiškai ir net telegra­
mos ilgai užsiguli pašte. Nepaken 
čiama esą tai, kad pašto vedėja 
pradėjusi įžūliai plūsti interesan­
tus.

LNA, — Nuo kovo 10 d. Sovie­
tuose įvesta 46-šių darbo valandų 
savaitė, vietoj 48-nių. Tas įsaky­
mas taikomas ir Lietuvoje. Šešta­
dieniais bei kitų švenčių išvaka­
rėse nuo šiol bus dirbama tik še­
šios valandos. Įmonėse, kur dar­
bas nesustoja ir dirbama trimis 
pamainomis, darbininkams bus 
duodamas laisvas kas ketvirtas • 
šeštadienis.

Iš to sutrumpinimo laimi dau­
giausia tik įstaigų bei įmonių ad­
ministracijos pareigūnai, gaunan­
tieji atlyginimą už tarnybos mene 
sius. Gamybos darbininkų daugu­
mo atlyginimas sutvarkytas vie­
netiniu pagrindu. Jiems atlygini­
mas ir toliau bus mokamas tik už 
atliktą darbą, tomis pačiomis nor­
momis. Todėl įmonių vadovybės 
raginamos prižiūrėti, kad darbi­
ninkų uždarbiai nesumažėtų ry­
šium su darbo laiko sutrumpini­
mu“, tai yra, kad jie ir per trum­
pesnį laiką pagamintų tiek pat, 
arba:

Sekmadienį, kovo 11 d., jau bu 
vo skelbiami pagyrimai tiems, ku­
rie per 6 valandas šeštadienį (ko­
vo 10) padirbę ne mažiau, kaip 
pirma per astuonias.

LNA. — ’’Girtavimas ir su juo 
susijęs chuliganizmas ir kiti nu­
sikaltimai... kartkartėmis padvel­
kia ir apnuodija atskirų žmonių 
gyvenimą“, — taip skundžiasi Lie 
tuvos kompartijos organas ’’Tie­
sa“ (1956 m. vasario 11).

Kančių ir pačios mirties nugalėjimo triumfas — 
Velykos — tegul stiprina mūsų tautą ir mus vi­

sus kovai dėl mūsų Tėvynės Velykų — 
dėl Lietuvos laisvės.

Linkiu visiems tautiečiams malonių, Velykų 
jose įkvėpimo, o po jų — konstruktyvių 

tautinių — valstybinių darbų.
PETRAS DAUŽVARDIS 
LIETUVOS KONSULAS

vyzdžiai, kuriuose sakoma, kad 
’’daugelis respublikos rajonų“ esą 
apsileidę kultūrinės veiklos srity­
je, todėl ten esąs išplitęs girtavi­
mas.

’’Kapitalistai nekovoja prieš 
girtavimą, nes jiems lengviau iš­
naudoti žmones, kurių protas ap­
nuodytas44, •— aiškina ”Tiesa“. Ir 
čia pat sako, kad nepakankamai 
kovoja prieš girtavimą ir chuliga­
nizmą tarybiniai organai, milici­
ja, teismas... chuliganai lieka ne­
nubausti... milicijos ir teismo or­
ganai nuolaidžiauja triukšmada­
riams ir chuliganams“.

Kokiais sumetimais ’’tarybiniai 
organai“ nekovoja prieš girtavi­
mą, ”Tiesa“ nenurodo— — Kad 
valdiška degtinė...

LNA, kovo 21. — Šimtas tonų 
spausdinamojo popierio, pagamin­
to Petrašiūnų (dabar vadinamo 
Juliaus Janonio vardo) popierio 
fabriko, kovo mėnesio pradžioje, 
per Odesą, buvo išsiųsta į Indiją. 
Kaip žinoma, Lietuvoje vis dar 
stinga popierio laiškams...

Į Indiją siunčiami ir Naujosios 
Vilnios ’’Žalgirio“ pagaminti dažy 
mo aparatai (purkštuvai), o ten 
pat gaminamos metalo frezavimo 
staklės siunčiamos į Kiniją. Šiau­
lių dviračių fabriko vaikiški dvi-

* račiai siunčiami į Bulgariją.

Kad tos ’’kartkartės“ Lietuvoje 
dabar gana dažnos, liudija tame 
pačiame straipsnyje minimi pa­
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Kultūrinis gyvenimas Čikagoje

’’PRIEŠ SROVĘ“ KARTOJAMA

Prieš kurį laiką, drama iš kun. 
Antano Strazdelio gyvenimo — 
"Prieš srovę“, parašyta J. Petru­
lio, ėjusi dvi dienas ir dideliu pa­
sisekimu, numatoma pakartoti. — 
Numatyta gegužės 5 ir 6 d. d. 
statyti Sakalų salėje. Bus kiek 
papildymų, ypač pačioje režisūro­
je. Dailininkas J. Šapkus. Reži­
sieriaus pad. Br. Macevičius. Švie­
sos — Gasiūno.

Dekoruojama Cicero bažnyčia
Šv Antano bažnyčios, Cicero- 

je, III., kurios klebonu yra kun. 
prel. Ignas Albavičius, dekoravi­
mas pavestas dali. K. Žoromskiui 
ir dail. K. Varneliui.

Bažnyčią dekoruoti pradedama 
tuoj aus po šv. Velykų, pagal dail. 
K. Žoromskio projektus ir meni­
nę priežiūrą dail. K. Varneliui 
tvarkant technikinę dalį.
Opera "Cavalleria Rusticana“

’’Pirmyn“ choras, vadovauja­
mas muz. K. Steponavičiaus, ba­
landžio 22 d. Sakalų salėje stato 
Pietro Mascagne operą ’’Cavalle­
ria Rusticana“. Ši opera buvo daž 
nai statoma Lietuvoje, o pirmą kar 
tą suvaidinta Romoje, Costanzi te­
atre, 1895 m. Žymesnes roles at­
liks: Algirdas Brazis, Ona Stepo­
navičienė ir Ant. Peškys. Choras 
smarkiai ruošiasi. Be to, ruošiasi 
dalyvauti ir Dainų Šventėje, kuri 
įvyks šiemet, Čikagoje, liepos 1 
dieną.
Šatrijos Raganos mirties sukaktis

Balandžio 8 d. Marijos aukšt. 
mokyklos salėje ruošiamas rašyt. 
Marijos Pečkauskaitės — Šatrijos 
Raganos 25 metų mirties sukak­
tis. Ruošia Ateitininkių korpora­
cija ’’Giedra“, kuriai vadovauja 
vyresniųjų giedrininkių pirminin­
kė Emilija Vilimaitė. Programos 
paruošimu rūpinasi Danutė Lip- 
čiūtė — Augienė.
Vilniaus universiteto 
375 metų sukaktis

šiemet, rudeniop, numatyta Vii 
niaus universiteto 375 metų įstei­
gimo sukakties minėjimas, specia­
lia programa. Išrinktas komite­
tas: prof. M. Krikščiūnas, prof. S. 
Dirmantas, Vilniaus Krašto Lie­
tuvių Dr-jos pirm. A. Dundulis, 
Klaipėdos Krašto Lietuvių Dr-jos 
atstovas, Kūjus, Kultūros Dr-jos 
ir Jėzuitų atstovai.
"Šviesos“ sambūrio dešimtmetis

room salėje (3500 S. Western A.), 
"Šviesos“ sambūris ruošia savo de­
šimtmetį — lietuviško žodžio ir 
meno vakarą. Dalyvauja: pianis­
tas A. Kuprevičius, aktoriai: Z. 
Kevalaitytė, V. Valiukas, Alg. 
Kurauskas ir K. Gaudrimas.
Gražus pavyzdys

Čikagos frontininkai paskuti­
niam susirinkime nutarė paremti 
vaikų laikraštį ’’Žvaigždutę“, su­
rinkę 46 dol. Tai gražus ir sekti­
nas pavyzdys.
Bimtininkių šeimyniška pramoga

Balandžio 15 d. Lietuvių Audi­
torijoje L. S. Ramovė ir Kuni­
gaikštienės Birutės D-jos Čikagos 
skyriai, rengia arbatėlę su prog­
rama, kurią išpildys De Paul uni­
versiteto bebaigianti muzikos stu­
dijas Laimutė Leonaitė, čikagiš- 
kiams pažįstama pianistė. Bus ro­
domas ir spalvotas filmas. Pelnas 
skiriamas žurnalo ’’Kario“ palai­
kymui.
Pavasario žiedų balius

Tokiu pavadinimu Akademinis 
Skautų Sąjūdis ruošia savo tradi­
cinį balių, kuris įvyks Marine Bali 
room salėje (4721 W. Madison), 
balandžio 7 d. Pradžia 8 vai. 30 
min. Programoje baletmeisterio 
Simo Velbasio baleto studijos 
lėtas, nauju pasirodymu. Be 
premijuojamas rožių valsas ir 
tokios staigmenos ir muz. Br. 
nušo orkestras.

ba­
to, 
ki-

Skautų vakaras
Bridgeporto skautų tėvų komi­

tetas Velykų pirmą dieną Čikagos 
jaunimui ruošia nuotaikingą šokių 
vakarą Lietuvių Auditorijoje. Va­
karo programoje numatyta: links­
mi velykiniai skautų pasirody­
mai, turtinga loterija ir šokiai, ku 
riems gros visų mėgiamas Balio 
Pakšto orkestras.

Be to, tėvų komitetas primena, 
kad studentams, moksleiviams, 
skautams, ateitininkams ir sporti­
ninkams įėjimo mokestis žymiai 
atpigintas.

H. RADAUSKAS, A. RIMYDIS, 
A. ŠKĖMA

išrinkti tarptautinės rašytojų 
sąjungos nariais

Garsaus anglų rašytojo Charles 
Morgan’o New Yorke kovo 25 d. 
buvo oficialiai įkurtas naujas Tarp 
tautinio P. E. N. Klubo (raidės — 
PEN reiškia: Poets, Essayists, 
Novelists), centras iš žinomų, 
tremty gyvenančių rašytojų. J 
naujo centro narius balsavimo ke­
liu ir 2 tikrųjų PEN — Klubo 
narių rekomendacija buvo išrink­
ti šalia kitų tautybių literatų ir 
3 lietuvių rašytojai — Henrikas 
Radauskas, Antanas Rimydis ir 

kartą, 
orga- 
metų 
tarp- 
PEN

Antanas Škėma. Tai pirmą 
kad lietuviai dalyvauja šioj 
nizacijoj, įkurtoj prieš 30 
Londone, kuri yra skaitoma 
tautine rašytojų akademija.
Klubo pirmininkais yra buvę žy­
mūs rašytojai, kaip: Anatole Fran 
ce, Galsworthy, Bernard Show, 
Andrė Gildė, Benedetto Croce ir 
kiti. Dabartiniu pirmininku yra 
Charles Morgan. Į naują New Yor 
ke sukurtą centrą įeina tokie žy­
mūs poetai: lenkai — Kazimierz 
Wierzynski, Jan Lechon, Jozef 
Wittlin, ispanų poetas Jorge Guil­
len, rusų poetas Georgi Ivanov 
bei rusų prozaikai Nina Barbero­
va, Mark Aldanov ir kiti. Iš ame­
rikiečių PEN—Klubo nariais yra 
Hemingway, Frost, Pearl Buck, 
Saroyan ir kiti.

MIELI MAŽOSIOS LIETUVOS 
BIČIULIAI 
IR PAJŪRIO DRAUGAI!

istorijos bėgyje ne 
buvo nublokšti ant

di- 
ne- 

ir

Vėl

Lietuviai 
kartą likimo 
prarajos slenksčio ar žvelgė nepa­
prastiems įvykiams į akis. Visas 
mūsų tautos gyvenimas buvo ir 
yra nepaliaujama kova su mirti­
nais priešais bei jų metodais. Kar­
tais atrodė, jog sustosime prie sa­
vo tautos skeveldrų. Bet lietuvis 
niekad nepametė lygsvaros ar sa­
vo tautinio ir kultūrinio individu­
alumo. Jis išsinėrė iš pražūtingu 
mums sūkurių, kas kartą iš naujo 
atsikėlė ir atsistojo visa savo 
dybe. O tai tik dėka didelės 
palaužiamos vilties, vienybės 
pasiaukojimo.

Šiame amžiuje lietuviai
stovi žūtbūtinėje kovoje su savo 
tautos ir valstybės agresoriais. — 
Okupantai, lyg kirminai, graužia 
ir naikina mūsų biologinį tautos 
kamieną. Senieji lietuvių tautos 
troškimų slopintojai nuginčija bet 
kokias lietuvių teises į jų tėviškę, 
stengdamiesi padaryti juos bena­
miais.

Vokiečių vyriausybė po pralai­
mėto karo vėl remia germanizato- 
rius. Vienu mostu pusmilijonis ar 
daugiau kasmet skiriamas vien 
propagandai Rytų Europos vokiš- 
kumui įrodyti. Per naktį išdygo 
visokios draugijos, mokslo ir stu­
dijų rateliai, kurie pradeda leisti 
leidinius apie Mažąją Lietuvą vo­
kiečių ir anglų kalbomis.

Klaipėdos, Tilžės, Įsruties, Gum 
binės, Piliakalnio, Stalupėnų, Lab 
guvos, Darkiemio,' Galdupės bei 
kitos Mažosios Lietuvos sritys stu 
dijose nušviečiamos kaip grynai 
vokiški kraštai, tikslu busimąją 
Lietuvą visiems laikams atstumti 

. nuo jūros.
Mažosios Lietuvos Bičiulių Drau

gijos Centro Valdyba Kanadoje, 
matydama šią didelę Lietuvai da­
romą žalą, atkreipia visų lietuvių 
ypatingą dėmesį bendromis jėgo­
mis atstatyti pusiausvyrą šiame 
kovos bare. Pastebėjusi nepapra­
stą lietuviškų leidinių trūkumą

Henrikas Radauskas
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AFRODITĖ ir NARCISAS
Nei mėnulio, nei žvaigždžių, 
Nei gėlių, nei angelų, 
Šventą žiemą, šaltą žiemą 
Baltu vieškeliu einu.

bėga danguje, 
rankos gaudo ją.

Saulė
Vėjo
Plyšta plazdantys šilkai: 
Miglos, ūkanos, rūkai.

Ir nuoga, kaip Afroditė, 
Sidabrinė saulė švyti, 
Ties numirusia žeme 
Šypso šypsena ramia.

Ir be rūbo, kaip Narcisas, 
Stovi nuogas miškas visas, 
Lieknos liepos ir klevai — 
Balto marmuro dievai.

LAUMĖS JUOSTA

Einu per lauką ir regiu 
Laumės juostą ant rugių.
Drėgmėj erdvėj — varinės vielos.
Ant jų linguoja paukščių sielos.
Nudžiugę
Aplinkui
Numirusį
Spalvom
Ir skrenda alpstančiais drugiais, 
Į laumės juostą ties rugiais.

šnekasi ir čiulba 
telegrafo stulpą
ir septyniom 

pakyla ties galvom,

SAULĖLYDIS

Sumaišęs vėją su vynu, 
Išgėręs, gatvėmis einu, 
Jieškodamas lengvos širdies, 
Linksmos, karališkos mirties.

Į dangų bėga kaminai,
Per dangų nuskrenda varnai, 
Veidai dainuojančių draugų, 
Drugiai iš moterų plaukų.

Padangė liejasi variu,
Aš orą degantį geriu, 
Man graso peiliai žiburių, 
Aš jokio ginklo neturiu.

Aš j ieškau šypsančios mirties. 
Kas rojun kelią man nuties, 
Ateiti laimei įsakys, 
Užmerksiu nustebusias akis?

Iš ’’Žiemos daina“, Čikaga, 
1955 m. Išleido Vytautas Sau­
lius.

apsieiti be Tamstos as- 
ar vadovaujamos orga- 
paramos. Todėl MLBD 
Centro Valdyba drįsta į

Mažosios Lietuvos temomis lietu­
vių ir anglų kalbomis, šios spra­
gos užmišimo paskatinimui, M. L. 
Bičiulių Dr-jos Centro - Valdyba 
skelbia Dr. Vydūno Vardo 1956 
metų $ 1000,00 vertės literatūrinę 
premiją už geriausį veikalą apie 
Mažąją Lietuvą.

Nors MLBD šiai sumai sutelkti 
įneš didžiausį įnašą, tačiau visgi 
negalime 
meniškos 
nizacijos 
Kanados
Jus kreiptis ir prašyti, kad bet ku­
ria auka paremtumėte šį svarbų 
bičiulių užsimojimą.

Kanados MLBD C. V-ba tiki, 
jei Jums Mažosios Lietuvos ateitis 
itin svarbi, kad Jūs mielai sutik­
site prisidėti prie premijos sumos 
sudarymo.

Aukotojai bus skelbiami spau­
doje, o aukojusieji daugiau kaip 
$25,00 (dvidešimt penkis), bus 
įrašomi į premijos aktą.

Mažosios Lietuvos
Bičiulių Draugijos

Centro V-ba Kanadoje ’’Ateities“ šokėjai, balandžio 15 dieną mini savo veiklos pen-kiolikmetj.

Literatūros premijos laureatas
dauskas su kūryba miręs, bet dar 
labiau nustebino visus, net poezi­
jos vilkus, kurie pajuto jau nei- 
strą, svarbiausia, formoje. Rinki­
nys "Strėlė danguje“ jau skyrėsi 
nuo pirmojo, o pernai, reiškia po 
5 metų, rinkiniu "Žiemos daina“, 
jis dar stipresnis. Ir savo kalboje 
pats mecenatas kun. dr. J. Pruns- 
kis džiaugėsi, kad laimingiausias 
esąs, kai jo skirtos premijos ten­
ka jau literatūros meistrams.

H. Radauskas yra originalus ir 
pačia forma, bet originali ir tema­
tika, minčių žaismingumas, net 
savita poeto spalva skiria jį iš ki­
tų mūsų poetų. Jis savo lyrikoje 
pirmon vieton stato formos tobu­
lumą ir kalbos melodiką. Trumpai 
tariant, jis estetinės krypties po­
etas. Ir jo vertimai, neapsiriboja 
vertimu, kaip sakoma, pareigos at 
likimu, jis perduodamas tekstą, 
kartu perduoda autoriaus formą 
ir stilių. Be minėtų originalių ly­
rikos rinkinių, 1938 m. išėjo ir 
jo verstas Martin du Gardo ro­
manas ’’Senoji Prancūzija“. Tu­
rėjo ir daugiau vertimų, bet švie­
sos neišvydo, liko Lietuvoje. Pre­
mijuotas rinkinys, kurį gražiai 
išleido Vytautas Saulius, įnešė 
naujumo mūsų poezijos lobynan. 
Autorius gyvena Čikagoje.

Pati šventė praėjo labai gyvai, 
turtingai: kalbomis, sveikinimais, 
programa, kurią atliko rašytojai: 
J. Švaistas ir A. Baronas, ir akto­
riai: Z. Kevalaitytė ir K. Gandri­
mas. Šventę pravedė LRD-jos pir- 
min. Ben. Babrauskas. Sveikino 
ir Lietuvos konsulas dr. P. Dauž- 
vardis. j v.

Kovo 25 d. įvyko. Lietuviu Ra­
šytojų D-jos literatūros šventė, 
šeštoji iš eilės Amerikoje ir 1955 
metų literatūros premija už ge­
riausią literatūros veikalą — poe­
ziją, teko žinomam poetui Henri­
kui Radauskui, už poezijos knygą 
"Žiemos daina“.

Henrikas Radauskas gimė Len­
kijoje — Krokuvoje, 1910 m. ba­
landžio 23 d. Mažas su tėvais grį­
žo Lietuvon ir mokėsi Panevėžyje. 
Mokytojų seminariją baigė 1929 
m. ir 1930 m. įstojo į Vytauto Di­
džiojo universitetą humanitarinių 
mokslų fakultetą, pasirinkęs litu­
anistikos dalykus. Kurį laiką buvo 
Klaipėdos radijofono redaktoriu­
mi, vėliau dirbo Švietimo Minis­
terijoje Knygų Leidimo Komisijo­
je ir Valstybinėj leidykloj buvo 
redaktoriumi. Spaudoje pradėjo 
anksti bendradarbiauti, ypač ver­
timais, kai laisvai moka: rusų, len 
kų, vokiečių, prancūzų kalbas. Su­
trinkame bendradarbiaujant: — 
’’Naujoje Romuvoje“, ’’Vaire“, ”Ži 
dinyje“, ’’Dienovidyje“ ir visoje 
eilėje šiaip laikraščių, net ir trem 
tyje randa laiko bendradarbiauti. 
Jo vertimai, daugiausia lyrika, 
šiaip literatūriniai klausimai ir, 
kartu, meno. Mėgo iš mažens po­
eziją, bet spaudoje pasirodė 1929 
m., o pirmuoju lyrikos rinkiniu 
išėjo 1935 m., pavadinęs ’’Fonta­
nas“, kas kritikų buvo šiltai su­
tikta, nes originalus ir naujas mū­
sų lyrikoje. O vėliau pasaulin 
nauju rinkiniu pasirodė tik po 15 
metų — 1950 m., bet jau tremty­
je — Amerikoje. Toks ilgas laiko 
tarpas, ir buvo manoma, kad Ra-

Vėliava ir koloborantas
Rokas Petkevičius,

Grįžus 1939 m. lietuviams sa­
vo sostinėn Vilniun, po devynio­
likos metų trukusios okupacijos, 
vėl suplevėsavo mūsų trispalvė 
Gedimino kalne. Tuo nepaprastai 
džiaugėsi kiekvienas patriotas lie­
tuvis, nes tuomet jo ilgus metus 
buvusios svajonės tapo realybe.

Vėliava būdavo nuleidžiama su 
tasai tikromis iškilmėmis: atvykda 
£o raitų arba pėsčių kariškių bū­
rys, sustodavo kalno papėdėje ir 
nuleidžiant vėliavą, kartu su susi­
rinkusiais civiliais, sugiedodavo 
tautos himną ir maldą.

Bolševikai, pavergę Lietuvą, 
tuoj viską panaikino, sugriovė, 
kas buvo per dvidešimts du me­
tus nepriklausomo Lietuvos gyve 
nimo sukurta. Netrukus buvo už­
draustos ir vėliavos nuleidimo iš­
kilmės, nes komunistai maldos ir 
tautos himno bijojo daugiau, negu 
velnias šermukšninės lazdos.

Vieną sekmadienio vakarą, nu­
leidžiant vėliavą, kariškiai sugie-

Leviston, Me.
doję tautos himną, ruošėsi aplei­
sti iškilmių vietą. Tačiau civiliai 
žmonės, kurių buvo nemažai susi­
rinkusių, prašė kariškių, kad su­
giedotų ir maldą. Vėliavos nulei­
dimui vadovavęs karininkas atsi­
sakė patenkinti civilių užgaidas ir 
pastebėjo, kad bolševikai yra už­
draudę jiems giedoti maldą.

Lietuviai, išgirdę tokią neqoa- 
lonią žinią, susimąstė, jų veidai 
apsiniaukė, akyse pasirodė ašaros, 
o jų širdyse užvirė baisi neapykan 
ta okupantui.

— Pradėkim giedoti, — pašnib­
ždėjau šalia stovėjusiam savo 
draugui. Ir draugas tuojau, be jo­
kių svyravimų, užtraukė:

— Marija, Marija...
Tai išgirdęs milicijos viršinin­

kas pribėgo prie draugo, pagriebė 
jį už krūtinės ir pradėjo purtyti 
ir reikalauti, kad sustotų giedoti. 
Draugas nekreipė dėmesio į virši­
ninko reikalavimą ir traukė toliau 
pradėtą giesmę. Įsidrąsinusi pub-

lika pradėjo irgi giedoti. Viršinin­
kas nusivylęs savo nepasisekimu 
jėga užčiaupti žmonių bumas, išė­
jo iš minios ir laikėsi ramiai, kol 
buvo sugiedota toji raudonųjų už­
drausta malda.

Po šių liūdnai užsibaigusių iš­
kilmių, susinervinusi publika iš 
Katedros aikštės, pasipylė Gedi­
mino gatvėje, kur tuo laiku rau­
donarmiečiai vežė prisistatę pilnus 
sunkvežimius, apsikarsčiusių rau­
donais skudurais, būsimųjų kom­
jaunuolių.

Džiaugėsi važiuodami jaunieji 
Izraelio sūnūs Stalino laimėjimais 
ir jo garbei traukė gargaliuojan­
čiais balsais rusiškas dainas ir tas 
dar labiau erzino, jau ir taip įšir­
dusius, lietuvius.

Dėl to vienas jaunuolis, nete­
kęs kantrybės, sviedė akmenį į 
pravažiuojantį paskutinį sunkve­
žimį ir ėmė bėgti viduriu gatvės 
priešinga kryptimi. Sunkvežimis 
tuoj sustojo ir iš sunkvežimio iš­
šokęs su raudonu raiščiu ant ran­
kovės, turbūt, ištikimiausias bol­
ševikų tarnas, pradėjo vytis, kaž­
ką burbuliuodamas, iškėlęs ranko­
je lazdžiukę, bėgantį jaunuolį.

Minioje kažkas suriko "duoti“, 
o miniai tiktai to ir reikėjo, ji 
tuoj susiūbavo ir žaibo greiturfu 
užliejo iš abiejų pusių gatvę, kaip 
vanduo užtvanką pralaužęs. Mi­
niai nurimus, gatvėje gulėjo jau­
nas Kremliaus koloborantas ir ša 
lia jo lazdžiukė...

Tuo sunkvežimiu važiavę rau­
donarmiečiai išsigando užklupti 
netikėto įvykio, dėl to prašė gat­
vėje buvusio milicijos viršininko 
pasakyti šių neramumų priežastį. 
Kai viršininkas paaiškino raudon­
armiečiams, jog minia sukilo ne 
prieš juos, bet prieš jų vežamus 
draugus. Tuomet raudonarmiečiai 
išmetė savo draugus iš sunkveži­
mio ir nuvažiavo savais keliais.

Likę be globėjų raudonojo An­
tikristo garbintojai, movė į paša­
lines gatves, kaip laukiniai gyvu­
liai iš narvo paleisti.

Iš šio trumpo prisiminimų epi­
zodo matyti, kokios skaudžios vil­
niečiams buvo paskutinės vėliavos 
nuleidimo iškilmės.
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Windsoras, Kanada. Rugsėjo 
1—3 d. d. Windsore įvyks IV-toji 
Kanados lietuvių diena. Kadangi 
Windsoras yra prie pat JAV sie­
nos, todėl Kanados bendruomenė 
pasiūlė JAV bendruomenės valdy 
bai prie jos parengimo prisidėti ir 
ją paversti JAV bei Kanados lie­
tuvių susiartinimo švente. — JAV 
bendruomenės vadyba pasiūlymui 
pritarė ir tariamasi dėl bendros 
šventės programos.
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straipsnius Ir korespondencijas re­
dakcija taiso ir talpina savo nuožiū­
ra. Nesunaudotl rankraščiai grąžina­
mi autoriams pareikalavus.

Kaino prisikėlimas mūsų tarpe
APIE EMIGRACINI SMEGENŲ VĖŽĮ

Rašo J. Antanaitis,

Viena proga dr. A. Maceina iš­
vedžiojo (žiūr. Kalendorius - Met­
raštis, 1950m.), kad Kainas, tas 
pirmasis žmogžudys, nėra tiktai 
buvęs — Šventraščio aprašytas, 
Viešpaties nubaustas ir dingęs. 
Tiesa, Kainas, kaip asmuo, yra 
miręs, bet Kainas, kaip simbolis, 
gyvena nuolatos mūsų tarpe, nors 
kartais jis esti vos pastebimas.

Bet būna momentų, kada Kai­
nas švenčia tikrą savo prisikėli­
mą. Pasitaiko, kada kainiškoji 
dvasia atgimsta ne tik atskiruose 
žmonėse, bet ištisose bendruome­
nėse, jų susigrupavimuose, net 
tautose. Tada Kaino simbolis at­
žygiuoja iš praeities tamsybių į 
šių dienų gyvenimą ir jis pasiima 
vaidinti vieną iš pagrindinių da­
barties dramos rolių.

Kaip žinoma, kainas užmušė sa­
vo brolį Abelį ne todėl, kad pas­
tarasis jam ką nors blogo būtų 
padaręs. Anaiptol, Abelis nebuvo 
Kainui pakenkęs jokia prasme. 
Kainui neapykanta ir žmogžudiš­
kas kerštas savo broliui Abelių! 
kilo ne iš šio kaltės, o iš to, kad 
Dievas priėmė Abelio auką, o 
Kaino — ne. Tuo būdu Kainas 
norėjo nusikratyti savo varžovo. 
Ta priežastis ir sukėlė nesuvaldo­
mą Kaino neapykantą savo bro­
liui.

Šitą savo neapykantą nešinąs 
Kaino simbolis žygiuoja visais 
laikais žmonijos istorijoj.

Kaino simbolis kai kada prisi­
kelia ir mūsų tarpe. Tą kainiško- 
sios dvasios prisikėlimą kai kas 
vadina emigraciniu smegenų vė­
žiu.

Jei Joseph de Maistre posaky­
je, kad — emigrantai nieko ne­
gali ir nieko nereiškia — yra kiek 
tiesos, taii čia daugiausia nulemia 
tos kainiškosios dvasios prisikėli­
mas ir jos siautėjimas politinių 
emigrantų, tremtinių tarpe.

Kai raudonoji lava veržėsi iš 
rytų ir grąsė mums, kai karo die 
vaitis šokinėjo ties mūsų galvom, 
momentais buvome užmiršę praei 
ties nesantaikas. Buvo momentų, 
kai tarp griuvėsių ir lavonų lie­
tuviui sutikus lietuvį tryško 
džiaugsmo ašaros, savo tautietį 
atradus, kaip brolis brolį...

Bet neilgai. Vos tik nutilo pa­
trankų gaudimas ir prasidėjo sto­
vyklinis, bendruomeninis gyveni­
mas, kainiškoji dvasia pradėjo at­
gimti mūsų tarpe visu savo verž­
lumu.

Jie apniko tūlus vadovaujan­
čius, kurie nori kalbėti mūsų tau 
tos vardu ir rodyti kelią mūsų 
tautos sutemų dienose. Ir Kaino 
simbolis eilė metų7 išdidžiai žy­
giuoja tarp Reutlingeno ir Ro­
mos, sėdamas neapykantą ir skal­
dydamas emigracinę lietuvių vi­
suomenę. Niekinimai bei diskri­
minavimai lietuvio prieš lietuvį 
(kiek pykčio ir neapykantos iš­
lieta ir tebeliejama prieš p. St. 
Lozoraitį tik dėl to, kad jis pri­
pažįstamas Diplomatijos Šefui), 
jau tiek apkurtino pilkąją emig­
racinę masę, kad ji vis labiau abe . latinė atgailos pareiga primena, 
jinga lieka bet kokiam lietuviš­
kam reikalui. *

Kainas nužudė savo brolį, no­
rėdamas atsikratyti savo konku­
rento. Visa ta dešimtmečio kova 
Vliko su p. Lozoraičiu labai jau
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primena tą Kaino isitoriją. Nes 
gi ir čia visuose pasitarimuose ir 
nesutarimuose, laikas nuo laiko 
pakartojamuose straipsniuose, kal­
bose ir kituose veiksmuose glūdi 
tas pats kainiškasis noras atsikra­
tyti savo varžovo.

Jei ne tas atgimęs kainiškasis 
simbolis, tūluose ’’veiksniuose“, 
toli gražu nebūtų tiek tarpusa­
vyje kovota, nebūtų tiek veltui 

’ energijos išaikvota, tiek laiko ir 
suaukotų lėšų veltui išleista. Ne­
būtų ir tiek lietuvis lietuvį paže­
minęs svetimtaučių akyse. O emi­
gracinė lietuvių visuomenė, tie 
pilkieji fabrikų darbininkai, gali­
mas dalykas, nebūtų taip abejingi 
lietuviškiems reikalams, kaip šian 
dieną.

Blogiausia, kad ta veiksnių ne­
santaika plečiasi užkrečiamai. Ti­
krai, kaip koks vėžys... Jų kainiš­
kosios ntapykantos šešėlius mato­
me beveik visose lietuviškose ko­
lonijose, ypač didesnėse. Važiuok 
per lietuvių kolonijas, visur rasi 
susiskaldymo, abuojumo, stagna­
cijos. Visur išgįrsi tą pačią gaidą:

— Mūsų žmogus ir nepakeičia­
mas, ir gabus, ir daug nusipel­
nęs, ir švarios praeities, o kitų 
srovių ar be srovių — netinkami, 
susitepę, tamsios praeities, nega­
būs, nedemokratai, neofašistai. Ir 
taip toliau...

Ta ’’viršūnėse“ išbujojusi kai- 
niška nesantaika užkrečia emigra 
cinę visuomenę, net jaunimą. Kai­
niškoji kova Reutlingene ne tik 
suskaldė lietuvišką visuomenę, 
bet ir vis labiau atšaldo nuo bet 
kokio lietuviško reikalo. Jeigu ma 
žiau aukojama, tai čia reikėtų ieš­
koti tikrosios priežasties, o ne kur 
kitur.

Tačiau Kaino simbolis, arba 
vadinamas emigrantinis smegenų 
vėžys ne tik ’’veiksnius“ žaloja. 
Dažnai nuo jų nėra laisvas ir pil­
kasis tautietis. Jau emigruojant į 
užjūrius kai kuriuos buvo apsėdęs 
kainiškasis simbolis, kuris pasireiš 
kė savo tautiečių įskundinėjimais.

Nėra abejonės, kad daug kam 
fabriko darbas neįdomus ir vargi­
nantis. Tad reikia kuo nors paten­
kinti savo dvasinius polinkius. 
Bet kuo, knygų skaitymu, kultū­
riniais parengimais (kurie iš viso 
mažai lankomi), ar panašiai? De­
ja, tas neįdomu, be to, nėra laiko 
ir pinigo. Daug jau įdomiau kai- 
niška dvasia pasirausti po kitų są­
žines ir paieškoti kitų silpnybių.

Kas kitų akyse mato krislus, 
tai dažniausia savose rąstų nema­
to. Kas vienu brūkšniu bando įver 
tinti ar, nuvertinti kitą, tas daž­
niausia tais žodžiais nori užslėpti 
savo menkystę.

Jau tokia žmogaus prigimti?, 
kad jame įsikūnija gėris ir blogis,
dvasinės vertybės ir silpnybės, svetimiesiems; kurie kitus kžemi- 
Tik vienas labiau pajėgia kovoti 
su savo silpnybėmis, jas užslėpti, 
kitaip sakant, savyje uždaryti, ki­
tas ne taip. Tačiau nei vienas nuo 
savo silpnybių nėra laisvas. Tai tautiečiui. Žodžiu, visus tuos tau- 
ypač aišku tikintiesiems, nes nuo-

kad kiekvienas mirtingasis nėra 
laisvas nuo nuodėmės, tai yra sa­
vo silpnybių.

Turint tai galvoje, atrodo, rei­
kėtų laukti daugiau artimo mei­
lės ir lietuviško, tautinio ryšio

supranta 
ir nepri- 
visi yra

Tremtis yra didelis uždavinys, 
bet ji yra ir didelis bandymas. 
Mūsų uždavinys: pareigingai dir­
bti ir atkakliai kovoti dėl Lietu­
vos Nepriklausomybės atstatymo. 
Mūsų bandymas: nepasiduoti prie 
šų intrigoms ir nesugniužti nuo­
latinio, planingo laisvinimo darbo 
bare ir atsparaus kovingumo dva­
sioje.

Iš šio didžiojo uždavinio Lie­
tuvių Tautai ir Lietuvos Valstybei 
aiškėja ir kas yra mūsų draugai. 
Jie yra visi tie, kurie nuoširdžiai 
dirba ir padeda dirbti ir kovoti 
Lietuvos valstybiniam atstatymui. 
Svetimieji mums yra visi tie drau 
gai, kurie gina Lietuvos bylą tarp 
tautinėje politikoje. Jau daug me­
tų, kaip žaviuosi JAV senato ir 
kongreso narių, atskirų valstybių 
gubernatorių ir burmistrų pareiš­
kimais Vasario 16 d. proga. Juo­
se mes skaitome ne tik politinius 
sentimentus, bet ir gilią politinę 
išmintį, kuri reiškiasi JAV poli­
tikų asmenyse. Svarbu, kas jie: 
respublikonai ar demokratai, svar­
bu, kiek jie nuoširdžiai 
ir gina Lietuvos laisvės 
klausomybės įdėją. Jie 
mūsų geriausi draugai.

Tokių nuoširdžių draugų mes 
mes turime visur. Ir reikia ieškoti 
jų daugiau. Neseniai mūsų bend­
ros kovos draugai užmezgė san­
tykius su Azijos tautų kovotojais 
dėl tautų laisvės. Ir Azįjoje mums 
labai svarbu įsigyti daugiau drau­
gų. Juk Kinijoje, Korėjoje, Viet­
name kovotojai siekia tų pačių 
tikslų, kaip ir mes, 'viso pasaulio 
tautų išlaisvinimo iš bolševikinės 
vergijos. Tie patys tikslai mus su­
riša su visais vienos kovos drau­
gais. Savo tarpe mes taip pat kar­
tais prisidarome be reikalo prie­
šų. Mūsų politinių partijų tarpusa 
vė kova yra neretai panaši į Don 
Kichoto kovą su vėjo malūnais. 
Kai kurie mūsų veikėjai mėgsta 
sukinti nereikalingus baubus ir 
labai dažnai įtarinėja, kas nerei­
kalinga, šmeiždami vienas antrą 
be pagrindo. Jei jie sustabdytų 
nepagrįstus įtarinėjimus, šmeižtas, 
jei turėtų daugiau geros valios ir 
pasitikėjimo, mes visi lietuviai, 
nežiūrint religinių ir politinų skir 
tumų, galėtume surasti bendrą 
kalbą. Ta kalba yra paprasta: 
bendras darbas, vieninga kova dėl 
Lietuvos laisvės.

LIETUVOS ATGIMIMO SĄJŪDŽIO J. A. V. 
Vietininkijos Valdyba nuoširdžiai sveikina idė­
jos bičiulius ir prijaučiančius Velykų proga ir 
linki ištvermės tautinio atgimimo kovoje. — 

JAV Vietininkijos Valdyba

LINKSMŲ ŠV1 VELYKŲ ŠVENČIŲ I
VISIEMS KOLEGOMS-ĖMS AKADEMIKAMS t 

IR VISIEMS SAMBŪRIO BIČIULIAMS
Lietuvių Tautinis 

Akademinis Sambūris

mūsų tarpe. Deja, kad vis tas kai 
niškasis simbolis besirausią...

Ne be reikalo vienas jau miręs 
lietuvis generolas kartą buvo iš­
sireiškęs, jog emigruosiąs ten, kur 
lietuvių nėra.

Be abejo, jis čia turėjo galvo­
je atgimusio Kaino simbolio tau­
tiečius. Tuos, kurie kitų akyse ma 
to tik perdėto blogio, kurie pasi­
šovę būti neprašytais kitų teisė­
jais; kurie lengva sąžine savo tau­
tietį įskųstų net ir melagingai, ir 

na, tuo norėdami save pasiaukštin 
ti; kurie daug kalba apie kitų mo­
ralus, tačiau reikalui ištikus, nei 
piršto nepajudintų pagelbėti savo 

tiečius, kuriuose yra atgimęs brol­
žudiškas (kad ir ne fizine, bet 
moraline prasme), Kaino simbolis. 
Nežiūrint kur jis pasireiškia: va­
dovaujančiuose veiksniuose, sro­
vių bei partijų bendravime, mūsų 
bendruomenėje ar pilkojo žmo­
gaus kasdieniniame gyvenime.

Mus ėda praeities vėžys. Vis 
mus dar skiria Lietuvos seimų ir 
poseimio laikai, Bet kodėl mūsų 
niekas neskyrė, kai bolševikų pir­
mosios ir nacių okupacijos metu 
mirtis žiūrėjo tautai į akis? Tada 
buvo geri ir nacionalistai, jei jų 
žmonės drįso eiti į priešakines li­
nijas, į mirties pavojus. Tada bu­
vo geri ir frontininkai, ir tauti­
ninkai, ir laisvės kovotojai, ir re­
zistentai. Ar šiandien mūsų tautai 
negresia didesnis pavojus būti su­
žlugdytai namie ir būti nutautin­
tai svetur? Ar šiandien nereika­
linga didesnė vienybė, negu 1940 
—1944 m.?

Jei mūsų tauta nori išlikti gy­
va ir tautiškai nenutautinta, mes 
turime žvelgti į tolimesnę praei­
tį, į ’’Aušros“, ’’Varpo“ laikus ir 
iš ten semtis išminties ir stipry-, 
bės. Basanavičius ir Šliupas — 
dvi skirtingos ideologinės asmeny 
bės, o kaip jie dirbo išvien tą pa­
tį lietuvių tautos atgaivinimo dar 
bą. Kudirką ir Tumas — kokios 
dvi skirtingos individualybės, o 
kaip jos pareigingai dirbo tą patį 
Lietuvos kultūrinimo, mokslinimo 
darbą.

Tikras draugiškūmas atsiranda 
bendruose apkasuose besėdint, ben 
drą darbą bedirbant.

Yra žmonių, kurie skelbia, kas 
ne su mumis, tas prieš mus. Mes 
gi skelbiame: kas ne su 
tas gali "būti su mumis.

Šiuo metu mums tėra 
telis priešas: bolševizmas, 
todėl, kad jis yra okupavęs mūsų 
tautą. Kas sąmoningai, ar nesąmo 
ningai šiandien dirba bolševizmo 
naudai,, tas yra mūsų priešas.

Šiandien kai kas mėgsta bolše­
vizmo vardu kitus niekinti. Atsi­
minkite, kad bolševikai turi gud­
riausią konspiraciją ir jų agentai 
N. Lietuvoje veikė visose partijo­
se, visose organizacijose. Todėl ir 
tie, kurie kitus niekinate, pažiūrė 
kite, kas stovi šalia jūsų, kas sto­
vi už jūsų. Pagalvokite, ar prie­
šas nekalba jūsų lūpomis.

Mūsų draugai yra tie, kurie kri 
to kovoje prieš bolševizmą, kurie 
šiandien kovoja prieš jį ir kuria 
tol kovos, kol visos pavergtos tau­
tos ir visi pavergti žmonės bus iš­
laisvinti. Šioje bendroje kovoje 
mums yra visi draugai, kurie nuo­
širdžiai veda kovą ir nepakiša ko­
jos.

mumis,

vienin-
Ir tai

-i

JOHN PAKEL
Prezidentas Chicago Savings & Loan Ass’n, 

6234 So, Western Ave. Jo vadovybėje bendrovė 
yra išaugusi į 16.000.000 dol finansinę įstaigą, tu­
rinčią prįvilegijas atlikti net daugelį bankinių 

. operacijų, kurias savo taupyto jams ši įstaiga at­
lieka nemokamai. Velykų švenčių proga šios įs­
taigos prezidentas ir tarnautojai siunčia nuošir­
džius sveikinimus.

— suioįsįa ji smajunųsized
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NUOŠIRDŪS SVEIKINIMAI
VELYKŲ ŠVENČIŲ PROGA — 

Inž. J. STANKUS
Pirm. Statybos Bendrovės ”M C R A S“

6800 So. Campbell Avė.
i •. ' \

VELYKŲ ŠVENČIŲ PROGA 
Sveikinu gimines, draugus ir pažįstamus, 
o taip pat visus mielus tautiečius — 

BRUNO MACIANSKAS.
KEPYKLOS SAVIN., 

3339 S. Lituanica A v. Tel: CL. 4-6376.

Pavasarinis gamtos atbudimas ir Kristaus 
Prisikėlimo Šventė teveda Lietuvos vaikus lietu­
viškuoju keliu ir žadina atgimti atitolstančius nuo 
lietuviškojo gyvenimo. —

LINKSMŲ VELYKŲ LINKIME VISIEMS!
Lietuvių buv. Politinių Kalinių Sąjunga, Ine.

K

ALBINAS TREČIOKAS IR SLA

Retas Amerikoje gyvenančių 
lietuvių nežino Amerikos Lietu­
vių susivienijimo organizacijos ir 
jos žymiųjų darbuotojų: Kalinau­
sko, Dargio, dr. M. Viniko, dr. S. 
Biežio, Juozo Arlausko, J. Macei­
nos ir A. S. Trečioko, bei eilės ki­
tų, kurie niekad nepavargsta, ne­
išsisemia ir savo idėjomis bei dar 
bu sugeba užkrėsti kitus. Todėl, 
nesuklydus, drąsiai galima tvir­
tinti, kad tai yra vyrai šimtu nuo­
šimčių suaugę su organizacija.

Visus juos čia išvardinti kažin 
ar būtų tikslu, tuo labiau, kad jie 
daugumoje yra plačiai žinomi ir 
už SLA organizacijos ribų, o jų 
veiklos keliomis eilutėmis neat­
vaizduosi. Bet tarp eilės aukščiau 
paminėtų, norisi kiek plačiau sus­
toti ties A. S. Trečioku.

Ir iš tikro, pro A. S. Trečioko 
veiklą negalima praeiti. Jis Susi­
vienijimo naudai dirba per tris­
dešimt metų. 15 metų, kai A. S. 
Trečiokas sėkmingai dirba finan­
sų ir apšvietos komisijose. O kur 
Balfas? Jau 10 metų, kaip A. S. 
Trečiokas sąžiningai ir pasišven­
tusiai jo centre eina iždininko pa­
reigas, sugebėdamas sėkmingai ir 
nenutrūkstamai tvarkyti. savo ap- 
draudos biznį ir gauti apdraudos 
reikalų žinovo pripažinimą New 
Jersey ir New Yorko valstybėse.

A. S. Trečiokas gyvena 10 my­
lių atstu nuo SLA centro, todėl 
yra tikra, kad jis greitai ir be jo­
kių išlaidų gali tvarkyti ir SLA

Lietuva atgims
mi- 
mo- 
Cia- 
iigą» 
ku-

Vasario 16 d. proga Romo­
je lietuvių bendruomenės 
nėjime italų senatorius ir 
kslininkas prof. Raffaele 
sca (sk. Čiaska) pasakė 
turiningą ir gražią kalbą, 
rios pabaigą patiekiame mūsų 
skaitytojams.

Lietuva nepabaigiamo liūdesio 
valandų akivaizdoje kenčia po 
svetimo okupanto batu. Verkia 
ten žmonos, kai jos mato, kaip iš­
veža jų vyrus į priverstino darbo 
stovyklas, toli nuo gimtojo židinio. 
Verkia ten sūnūs, kurie nesąmo­
ningai išduoda savo tėvus ir vė­
liau pamato, kad jų mylimuosius 
nežmoniškai kankina. Verkia ten 
tie, kurie myli savo religiją ir Die 
vą. Verkia, kurie tiki ir myli Tė­
vynę, tiki į savo šeimą ir į visas 
dvasines ir moralines žmoniškumo 
vertybes. Verkia-tie, kurie išgy­
vena savo širdyse Tėvynės liki­
mą, kurie su nostalgija prisimena 
savo Tėvynės heroizmo ir garbin­
gos praeities puslapius.

Ir iš tikro, mieli ponai, mes ti­
kime į 'tautų Prisikėlimą. Mes 
karštai tikime, kad LIETUVA AT­
GIMS.

Ta tauta, kurios motinos pa­
gimdė Vytautą Didįjį, Kosciušką, 
Katkų, ta tauta, kuri nuolatiniais, 
pasikartoj amais kraujo aukų suki­
limais, kuri savo kankiniais ir did 
vyriais įrodė pasauliui, kad ji mjr- 
li laisvę, kad* ji atkakliai kovoja 
dėl laisvės ir yra pasiryžusi arba 
laisvai gyventi arba mirti, — TA 
TAUTA NEGALI ŽŪTI. Ji gali 
būti prispausta po tironų geleži­
niu batu, ji gali su kardu ir ugni-

LASo ČIKAGOS SKYRIAUS
narių visuotinis susirinkimas įvyk 
sta kovo 31 d., šeštadienyje, Lie­
tuvių Auditorijoje (3133 So. Hal- 
sted).

Kadangi bus renkami kandida­
tai į Vyr. Valdybos organus, to­
dėl visų narių dalyvavimas būti­
nas.

Skyriaus Valdyba

milijoninį turtą. Per šį ir ateinan 
tį mėnesį yra vykdomi rinkimai 
į SLA Pildomąją Tarybą. Todėl 
nesistebime, kandidatų sąraše į 
iždininkus radę A. S. Trečioką. 
Taip pat nesistebime, kodėl ad$r. 
J. Verbalis, dabartinis SLA lega- 
lis patarėjas, savo kandidatūrą į 
iždininkus ištraukė ir kodėl vi 
siems SLA nariams pataria bal­
suoti už A. S. Trečioką.

Panašiai tektų išsitarti ir apie 
J. Arlauską, kandidatuojantį į 
SLA iždo globėjus, bei kitus kan­
didatus.

Mes iš savo pusės linkime sėk­
mės ne tik rinkiminėje kompani­
joje, bet ir SLA veiklos pozicijo­
se, į kurias, reikia tikėtis, čia pa­
minėti asmenys bus išrinkti 

mi būti priversta kraujuoti, bet ji 
yra likimo skirta atgimti Jėga 
gali užmušti kūną, bet negali su­
naikinti dvasios. Autokratų žvė­
riška jėga gali persekioti krikščio­
nių tikėjimą, įžiūrėdama jame pa­
sipriešinimo įrankį ir kaip didžiau 
šią sąžinės formavimo elementą. 
Gali sumažinti katalikų bažnyčias 
ir jas paversti kareivinėmis ir tvar 
tais. Bet pergalės nepasieks. Dva­
sia nebus užmušta. Mirusieji at­
gimsta. Mirusieji savo kankinių 
aureole rodo gyviesiems kovos pa 
vyzdį. Jei yrą sunaikinami bažny­
čių altoriai, jie yra atstatomi šei­
mose, kiekvieno lietuvio širdyje, 
kur po du susirinkę išpažįsta Kri­
staus vardą.

Mes tikime į tautų nepriklau­
somybės teisę. Mes tikime, kad 
misija, kuri yra skirta Aukščiau­
siojo Tautai, negali būti nei pa­
naikinta, nei atimta. Mes tikime 
į Atgimimą ir Gyvenimą. Garbė 
Lietuvai. Garbė Smūtkelių Šaliai 
Garbė Vyčio Tautai!

Prisigėrę mūsų Mokytojo mok­
slo, kad ”nihil violentum durabi- 
le“, prisisėmę Tėvynės atgimimo 
tikėjimo, kuri skelbė visoms pa­
vergtoms tautoms Giuseppe Maži­
ni, siunčiame karščiausius sveiki­
nimus ir linkėjimus, kad garbinga 
lietuvių tauta, kuri šiandien yra 
pavergta ir išblaškyta po visą pa­
saulį, sugrįžtų prie savo gimtojo 
židinio, jau esančio laisvėje, į sa­
vo gimtus ir mylimus laukus, į 
savo ošiančius miškus, kur tauta, 
šiandien nelaiminga ir kankinė; 
rytoj kurtų naują ir laisvą gyve­
nimą, savo žmonių gerovei...

/
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Bolševikams ir čia sekasi Modemiška Fizinė kultūra
p

Jurgis Voldemaras
Ar patikėtumėt, kad geriausiais 

bolševikų propogandistais, grei­
čiausiai patys to nesuprasdami ir 
nenorėdami, taptų šimtai laisvos 
ir demokratiškos šalies studentų? 
Deja, tai įvykis faktas Alabamos 
universitete, Amerikos pietinėje 
valstybėje.

Kaip žinome, prieš du metus 
Aukščiausias Teismas panaikino 
ilgus metus trūkusią segregaciją. 
Pagal tą teismo sprendimą, neg­
rams buvo duota teisė lankyti mo­
kyklas, į kurias ligi šiol buvo pri­
imami tik baltieji. Kaip ir buvo 
tikėtasi, šis naujas įstatymas prak 
tiškame gyvenime sutiko dideles 
kliūtis. Pietinėse valstybėse jo ne 
norima pripažinti ir su juo ma­
žai skaitomasi.

Štai vasario mėn. 6 d., po 3 die­
nas trūkusių riaušių, Alabamos 
universitetas pašalino pirmąją į 
šią mokyklą priimtą negrę studen­
tę Autherine J. Lucy. Jinai, bet­
gi, nepasidavė ir kreipėsi į vieti­
nį teismą, prašydama universiteto 
sprendimą pakeisti. Teisėjas Ho­
bart Grooms išsprendė bylą pa­
lankiai, ir įsakė universitetui pri­
imti studentę atgal. Universiteto 
trastistai (patikėtiniai) nesutiko 
su teismo sprendimu. Jie atsisa­
kė patenkinti panelės Lucy pra­
šymą, motyvuodami, jog jinai ne­
teisingai ir skandališkai apkaltino 
universiteto vadovybę, jog jos pa­
šalinimas buvo įvykdytas univer­
siteto vadovybei einant išvien su 
studentais riaušininkais.

Visi puikiai supranta, jog šis, 
lygiai kaip ir pirmasis universite­
to motyvas (Lucy buvo pašalinta 
saugumo sumetimais), yra tik le­
galus pretekstas. Tikrąja šio tra­
giško įvykio priežastimi yra uni­
versiteto pataikavimas studentams 
ir visuomenei, kuri neįstengia nu­
sikratyti senų ir supuvusių pieti­
nių valstybių tradicijų, jog baltie­
ji ir juodieji nėra ir negali būti 
lygiais piliečiais.

Bet grįžkime prie studentų, ku­
rie yra šio per visą pasaulį nuai­
dėjusi© įvykio svarbiausieji diri­
gentai. Amerikos studentų nuo­
taikos labai skiriasi nuo Europos, 
Afrikos ar Azijos kolegų. Pav.’ Eu­
ropoje studentai sudaro aktyvųjį 
elementą, leuris pirmiausiai ir 
karščiausiai reaguoja į visokius jo 
kraštą liečiančius politinius įvy­
kius. Studentiškos demonstracijos, 
dažnai su kraujo praliejimu, yra

virtusios simboliniu reiškiniu, kaip 
jaunuomenė išgyvena ir domisi 
savo krašto ~ reikalais. Amerikos 
studentai į politinius įvykius or­
ganizuotai nereaguoja. Jų aistros 
kartais pasireiškia ten, kur susi­
duriama su sportu, arba tiesiog 
pavasarinių nuotaikų pakilime. 
Rasiniame reikale triukšmą kelia 
tik Pietinių valstybių studentai. 
Paskutinis jų išsišokimas Alaba­
mos universitete savo dvasia ir 
forma buvo atstumiantis. Liudy­
tojų parodymais, sugatvėję stu­
dentai šaukė tokius įžeidžiančius 
žodžius, kad reikėjo imtis priemo­
nių vargšę negrę apsaugoti nuo 
sužvėrėjusios studentų minios.

Mažumų, arba rasinės proble­
mos taip lengvai neišsprendžiamos 
kaip kam atrodo iš šalies stebint. 
Nesiimu jų čia išspręsti keliais 
plunksnos brūkšniais. Bet neiš­
spręs jų ir Alabamos studentai, 
keldami riaušes. Šiaurinėse vals­
tybėse, kad ir Čikagoje, negras 
studentas sėdi šalia balto, o bal­
tasis visai nekreipia dėmesio, kas 
šalia jo sėdi. Kuo gi geresni Ala­
bamos studentai už savo tautiečius 
šiaurėje?

Bolševikai visokiais būdais sten­
giasi įtikinti pasauliui, jog Ameri­
koje nėra laisvės, nėra lygybės, 
jog čia piliečiai rūšiuojami į kla­
ses: vieni pilnateisiai, kiti ne. To­
kia jų propoganda, ypač kiek tai 
liečia rasinius klausimus, patogiau 
šią dirvą randa Azijos kraštuose, 
kurie baltųjų pirmenybę yra pa­
tyrę ant savo kailio. Ne visi sup­
ranta, kad kaip taisyklė bolševikų 
propoganda yra melas. Silpniau­
sia bolševikų ^propogandos vieta, 
tai stoka įrodymų. Bet štai Ala­
bamos studentai atskubėjo su jais. 
Šis įvykis jau komentuojamas vi­
same pasaulyje, net tolimame Šiau 
rėš Vietname. Amerikos geram 
vardui suduotas sunkus smūgis.

Šis kraštas išleidžia milijonus 
dolerių, skleisdamas propogandą 
kituose kraštuose. Kalbama apie 
gerą ir patogų Amerikos gyveni­
mą, apie laisvę, apie demokratiją. 
Tai vis puikūs dalykai. Bet Ame­
rikos įstatymai, bent ligi šiol, ne­
įstengia Voise of America šimtu 
nuošimčių paremti. Pro spragas 
liejasi purvinas vanduo. O su juo 
ir bolševikų propoganda.

Daug milijonų dolerių ir gra­
žių žodžių vargiai gali atsverti 
panašius įvykius.

(Tęsinys)
Kita mankšta — tai tūpimai ant 

kojų pirštų. Kojų raumenų susti­
prinimui bei atgaivinimui ir krau­
jo cirkuliacijos visame kūne pa-' 
gyvinimui. Kas gali pritūpti apie 
50 kartų, turi gana stiprias kojas.

Trečia svarbi mankšta, yra pil­
vo raumenų mankšta, kurią gali­
ma daryti gulint lovoje tokiu bū­
du: ’lėtai keltis iki sėdinčio žmo­
gaus pozicijos arba kilnojant ko­
jas. Darant pilvo mankštą, kvė­
pavimas turi būti sekantis: iškvė­
pti kada kūnas susilenkia per vi­
durį, įkvėpti ištiesiant kūną (grįž 
tant į normalią poziciją).

Tai yra mankštos būdai, ku­
riuos kiekvienas galėtų išmėginti, 
visai nesusiduriant su išlaidomis, 
o tik aukojant apie 20 minučių 
per dieną. Ypatingai visiems su­
džiūvėliams arba riebiems asme­
nims, tas gali duoti naują gyveni­
mo kryptį.

Bet viena mankšta nėra viskas: 
yra dar kelios sąlygos. Pirmoji iš 
jų grynas oras. Laike mankštos 
visada reikia turėti atidarytą lan- 
yra svarbu saulėje gulėti valando­
mis, kaip dešrai, bet gauti ultra­
violetinių spindulių po truputį 
kasdien.

Ketvirta — nevartoti visiškai 
kavos ir arbatos. Vietoje baltos 
duonos ir balto cukraus, vartoti 
tamsią, stambių miltų duoną ir 
rudą cukrų. Nėra geresnio gėri­
mo, kaip tyras vanduo (arba pri­
dedant citrinos). Kasdien reikia 
valgyti daug šviežių vaisių ir ža­
lumynų. Žali kiaušiniai (kas ne­
gali jų gerti, patariama suplakti 
gą, o jei galima, mankštą' daryti 
lauke. Fizinė kultūra reikalauja, 
kad žmogus vengtų visų v vietų, 
kur nėra švaraus, nuolat besikei­
čiančio oro, ar tai būtų darbo, ar< 
poilsio metas. Deguonis yra visų 
sporto rekordų ir geros sveikatos 
palaikymo būtinybė. -

Rūkymas visai neįmanomas fi­
zinės kultūros vyrui ir yra jo prie 
šas Nr. 1. Kas nori rūkyti, tegul 
visai nepradeda jokios mankštos 
ar sporto.

Trečik sąlyga — stengtis pra­

leisti kiek galima dažniau bent 
tam tikrą laiką saulėje. Ne taip 
su rudu cukrumi, įspaudžiant pu­
sę citrinos), sūris, pienas ir liesa 
mėsa turi pagrindinę medžiagą, 
nuo kurių gerai auga raumenys.

Tai tiek apie fizinę kultūrą, 
imant ją paviršutiniškai. Šiandien 
apie ją jau priaugo daug tomų ir 
yra nemaža ginčų dėl kaikurių 
vartojamų mankštų būdų.

Yra gydytojų, kurie sako, kad 
tai yra vien paviršutiniška sveika­
ta, o yra tokių, kurie patys mank­
štą vartoja ir ją pataria ir savo 
pacientams vartoti. Kaip ten be­
būtų, tai yra nauja srovė, besivys­
tanti dinamiškai visame kultūrin­
game pasaulyje. Vienas dalykas 
yra aiškus, jog kiekvienas asmuo* 
už įdėtą darbą savo akimis gali 
matyti šių pastangų pasekmes: iš 
sudžiūvėlių dažnai pasidar< gra­
žaus sudėjimo vyrai, pagerėja 
sveikatos stovis ir tada užsimirš- 
tama, kur daktaras gyvena.

Fizinės kultūros pasekėjai yra 
pirmieji, kurie grąžino žmonijai 
švarų gyvenimą, pasitraukiant 
nuo girtavimo, dūmų pūtimo, iš­
lepimo, tinginystės, silpnumo ir 
ligų. Kam yra brangi sveikata, 
fizinė stiprybė ir kūno grožis, te- 
prisijungia prie fizinės kultūros^ 
judėjimo nors vienoje iš jos apsi­
reiškimų formų. Tauta, kurios 
masės eis tuo nauju keliu, bus 
sveikiausia tauta. 

r
Kasmetiniuose Mr. Universe 

konkursuose Lietuvos vėliava dar 
neplevėsuoja. Laikas yra pajudėti 
ir lietuviams šitame moderniška­
me fizinės kultūros fronte — fron 
te, kur mūsų tautos vyrai turi 
daug natūralių galimybių pelnyti 
laimėjimus. Tuo mes priminsime 
pasauliui, kad mes, būdami sveti­
mose šalyse, neatsiliekame, o ei­
name su laiku ir laimime!

Vyt. D.
Redakcijos prierašas. Šio straip 

snio autorius yra vienas iš nedau­
gelio mūsų fizinės kultūros, arba 
kaip čia vadina ’’body culture“ at­
stovų. Jis šiuo metu gyvena Ka­
nadoje ir mums yra atsiuntęs dau­
giau straipsnių panašiais klausi­
mais.

ANTANAS JONCHA
Neseniai atšventęs 40 metų visuomeninio dar­

bo sukaktį, aktyviai dalyvauja lietuviškoje veik­
loje, vadovaudamas daugeliui lietuviškų organi­
zacijų.

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 1 
VISIEMS BIČIULIAMS IR MIELIEMS

CICERIEČIAMS
JONAS BUDRIKAS

1442 So. 49 Court, Cicero, I1L
• Telef.: TO. 39427.

Velykų Švenčių proga, mano širdingiausi 
sveikinimai ir geriausi linkėjimai tautiečiams

RIHARD A. BUTCHAS, 
Willow West Inn & Picnic Grove, 

Willow Springs, HL TeL: TE. 9-9564

LINKSMŲ ŠVENTŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
LINKI VISIEMS 

SAVO KLIJENTAMS ir DRAUGAMS 
STASYS DAPKUS 

AUTOMOBILIŲ TAISYMAS, 
4542 — 44 So. Western Ave.

JONAS GUSTAINIS
Sav. Bonnie Bee Supermarket, Melrose Park, 

Illinois, didelis rėmėjas lietuviškos veiklos, ak­
tyviai besireiškęs ne tik lietuviškajame, bet ir 
Amerikos politiniame gyvenime.

LAIMINGŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
LINKIU SAVO PRIETELIAMS

IR PAŽĮSTAMIEMS —
STEPAS GOBIS ,

Sav. Svetainės, 1500 So. 49 Ave.
Cicero, Illinois.

LINKSMŲ ŠVENTŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
MŪSŲ KOSTTUMERIAMS, 

PAŽĮSTAMIEMS ir KAIMYNAMS
Viktorija ir Algirdas KARAIČIAI 
Sav. Maisto produktų krautuvės 

2501 West 43 Street.

LINKSMŲ ŠVENTŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
Linki draugams, pažįstamiems 

ir bičiuliams —
M. Č E S A S, ,

Sav. Auto Garažo ir Gazolino stoties, 
1934 West 59 Stree.

DETROITO BALFO

SKYRIUS ŠAUKIA:

’’Tik vienas doleriukas
ir atliekamas drabužiukas...“

Kad mieliems detroitiškiams 
būtų lengviau ir greičiau įsijungti 
į Balfo organizacijos eiles, kurios 
tikslas pagelbėti vargan pateku­
siems tautiečiams, Balfo 76 sky­
rius š. m. kovo 11 d. pradėjo na­
rių, drabužių ir avalynės va^ų. 
Tai šia proga, tebūnie leista pri­
minti, kad Balfui priklausyti ir jį 
remti yra ne tik kiekvieno naujai 
atvykusio pareiga, bet ir tautinės 
savigarbos reikalas. * x

Skyrius prasėdamas vajų gerai 
žino, kad atsiras ir tokių, kurie 
perskaitę šias eilutes sušuks: ’’įky­
rėjo tos aukos“, bet tikimasi, kad 
taip pasakys tik tie, kurie užsi­
mirš mintimis nuskristi į netoli­
mos praeities laikus, kada patys 
stovėjo eilėse prie Balfo gėrybių 
paskirstymo sandėlių ir rašė tetu­
lėms bei pažįstamiems graudingus 
laiškus, prašydami pagelbos, o 
taip pat ir iš tų stipriųjų ąžuolų, 
kurie iš Balfo daugiausiai yra ga-' 
vę, bet kuriuos doleriukas suspė­
jo paversti siūbuojančiomis smil­
gomis, nes jų kaip tik pasigenda­
ma aukotojų ir darbuotojų eilėse.

Bet neatsižvelgiant į tai, Balfo 
76 skyrius kviečia visus į bendrą 
darbą, kaip tuos tyliuosius aukoto 
jus, taip rėksnius, ąžuolus ir smil­
gas. Tenelieka nei vieno Detroite 
gyvenančio lietuvio, kuris nepri­
sidėtų prie šios garbingos talkos 
darbu ir aukomis.

Nario mokestį, aukas ir dova­
nas galima atiduoti kiekvienam 
balfiečiui, turinčiam .pirmininko 
pasirašytą lapą — ’’Contributors 
List“, ir pas žinomus prekybinin­
kus: A. Patalauską, P. Vedeiką, 
Paužą, V. Kukučionį ir parduotu­
vėse ’’Gaiva“ ir ’’Neringa“.

Be to, tai bus galima atlikti ir 
Balfo vakarė, įvykstančiame ba­
landžio 7 dieną Hispanos Unidos 
namuose — W. Vernor Hw. 25 
gatvių kampe. P. P.

PAVASARIS, DŽIUGU...
Saulutė šviečia geriems ir piktiems, .

Tad ir mano Viešpats tegul teikia laimės visiems! 
Arkiv. Tėvūnas GINIOTIS 

’’VOICE“ Redaktorius.

Visiems bičiuliams, patronams, kaimynams linkiu 
LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ !

A. STANEVIČIUS, 
Sav. Auto garažo ir Gazolino stoties 

2641 West 71 Street.

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ !
P. LEONAS,

REAt ESTATE,
2735 W. 71 St Tel.: WA. 5 - 6015.

Linksmų Velykų linki visiems savo kostiu- 
meriams, draugams, pažįstamiems ir kaimynams 

J. ir P. JOKUBKOS,
Sav. Brangenybių Krautuvės, 

4102 Archer Avė.

Visus pažįstamus, bičiulius ir kostiumerius
Sveikinu Velykų Švenčių proga

PRANAS ŠIMKUS, DRUGSTORĖ
3301 So Halsted St.

Telef.: VI. 7-9080.

NUOTAIKINGŲ
LIETUVIŠKŲ^ VELYKŲ ŠVENČIŲ 

LINKIME VISIEMS — 
ROOSEVELT FURNITURE Co, Inc.

F. Raudonis, Vedėjas 
2310 West Roosevelt Rd.

> ..... . 1 ——
.Nuoširdūs sveikinimai ir geri linkėjimai 

visiems mano bičiuliams, draugams,, 
pažįstamiems ir kaimynams —v

BRONIUS SILIŪNAS, 
Sav. Maisto Krautuvės ’’Rūta“, 

4600 So. Fairfield Ave.
■...r 111 —....

NUOŠIRDŪS SVEIKINIMAI 
ŠVENČIŲ PROGA — 

VLADAS IR VALERIJA 
VAITEKŪNAI 

1522 West 51 Street

• LINKSMŲ
ŠVENTŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ VISIEMS

GENOVAITĖ IR JONAS 
M A L I O R I A I 

LIETUVIŲ AUDITORIJA
3133 So. Halsted Street.

Mielus tautiečius, kaimynus, bičiulius ir pa- 
.žįstamus sveikiname Velykų Švenčių proga, lin­
kėdami daug laimės ir džiaugsmo!

V. V. JANULAIČIAI
i Sav. ’’ROYALE LIQUORS“ 

2531 No. Clark Street. . .

Velykų Varpai ir pavasario žiedai tepripildo 
visų'širdis tyru džiaugsmu! /

S. L O V I K,’ GĖLININKAS
3316 So. Halsted St.

Telef.: YR. 7-7302.
• - - «• ■ • • ■* X *

• Z ) t ~ ' I

LINKSMŲ ŠVENTŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
VISIEMS BIČIULIAMS 

IR VISIEMS TAUTIEČIAMS
JONAS KARVELIS

VELYKŲ ŠVENTĖSE
Visus savo draugus, pažįstamus ir visus 
lietuvius sveikina ir linki daug džiaugsmo

H. sr E I GA N,
DRABUŽIŲ ir AVALINĖS KRAUTUVĖ

4622 So. Ashland Avė.

IMPERFECT IN ORIGINAL

Visiems mūsų patronams, draugams, 
pažįstamiems ir kaimynams linkime 

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ!
Stasys Karpius ir Vilius Neimantas, 

Sav. LITUANICA II Svetainės,
3337 So. Lituanica Avė. Tel: VL 7-8474

LINKSMŲ ŠV. VELYKŲ ŠVENČIŲ 1 
LINKI VISIEM DRAUGAM ir PAŽĮSTAMIEM 

? ‘ BALIO PAKŠTO SVETAINĖ
3139 So. Halsted St Tel.: DA. 6-9443 

Čia gaunama lietuviškos gamybos 
ir likeriai.

LINKSMŲ ŠVENTŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ 
VISIEMS MIELIEMS TAUTIEČIAMS

FURNITURE CENTER, Inc.,
• J. Lieponis, Vedėjas

f ■ 3224 — 28 So. Halsted^ St

Mūsų bičiuliams, pažįstamiems, kaimynams, 
patronams ir visiems mieliems Ciceriečiams 
Linkime linksmų Šventų Velykų Švenčių:

ONA MICKEVIČIUS 
TADAS KAZIMIERAITIS 
CLUB LITUANICA 

4920 West 14 St, Cicero, 11L



Redakcijos adresas: 1330 So, 51 st Ave.
Cicero 50, Ill. Tel.:OLympic 2-4992.

NERIS I — KOVAS 104: 64
Kovo mėn. 17 d. Čikagoje įvy­

ko tolimesnės Vid. Vakarų apy­
gardos krepšinio pirmenybių rung 
tynės, kuriose savo jėgas bandė 
vietinė ’’Neris“ I su svečiais iš 
Detroito. Po gana nuobodoko žai­
dimo, pergalė atiteko šeiminin­
kams, kaip ir buvo laukta, atvykę 
liūs ’’pavaišino“ šimtine su kau­
pu.

’’Neris“ I komanda, kurios ei­
lėse daugiausia žaidžia čia gimę 
lietuviai, šį kartą nieko naujo ne­
parodė ir didesnės pažangos nebu­
vo matoma. Be abejo, silpnas var­
žovas šeimininkams nedavė pro­
gos susikaupti ir parodyti savo vi­
sas plonybes.

Detroito ’’Kovo“ krepšininkai, 
savo eiles atmiešę prieaugliu, su­
žaidė vidutiniškai. Jų stipriausiuo 
j u ramsčiu buvo Racka, kuris pel­
nė didžiausią taškų kapitalą (33). 
Kiti žaidėjai, o ypač jaunesnieji, 
dar gerokai žali ir reikalingi ne­
mažos praktikos.

Komandoms taškus pelnė: Či­
kagai — Nienis — 32, Kamaraus­
kas — 20, Preikšą — 20, Vaičkus 
I — 20, Vaičkus II — 18, Aušra 
— 14; Detroitui — Racka — 33, 
Memenąs — 15, Rugienis — 6, 
Skorubskas — 4, Petrauskas —4, 
Raguckas — 2.

KĄ KITI RAŠO?
Apie sportinę kalbą

Prieš kiek laiko ’’Naujienų“ 
dienraščio sporto skyriuje buvo 
atkreiptas dėmesys į kito Čikago­
je išeinančio lietuvių dienraščio 
netinkamos sportinės kalbos var­
tojimą Žiemos Olimpinių Žaidi­
mų informacijose, tilpusiose dien­
raščio pirmuosiuose puslapiuose.

Ši problema nėra jau tokia nau 
ja ir mes taip pat anksčiau tamė 
pačiame dienraštyje galėdavome 
matyti tikrų ’’deimančiukų“ pa­
čios redakcijos kolektyvo paruoš­
tose sporto žinutėse arba užrašuo­
se po nuotraukomis.

Būtų galima sutikti su ’’Nau­
jienų“ bendradarbiu, jog bendro­
ji dienraščio redakcija, norėdama 
išvengti tokių akį duriančių ne­
tikslumų, pakviestų į talką spor­
to skyriaus tvarkytoją, kuris, pa­
prastai, šiuose dalykuose nusima­
no.

Tik visa bėda, kad ano dienraš 
čio sporto skyriaus tvarkytojas da 
bar gyvena gerokame atstume nuo 
Čikagos, todėl ši problema nėra 
taip lengvai išsprendžiama ’’Nau­
jienų” bendradarbio siūlomomis 
priemonėmis.

Tikrai liūdna, jog mūsų dien­
raščiai turi tiek sunkumų surasti 
skyrių redaktorius iš arti gyve­
nančių žmonių, kas yra viena ir 

būtina priemonė, norint savo skai 
ty to jams duoti greitas ir tikslias 
informacijas.

Lietuvių kilmės sportininkai
John Podres, lietuvių kilmės 

pasižymėjęs profesionalinio beis­
bolo žaidėjas, ’’Sport Illustrated“ 
žurnalo pripažintas geriausiu 1955 
m. sportininku, išėjo atlikti kari­
nės prievolės. Jis paskirtas į jū­
rininkų dalinį.

□ Bob Lukštą, Ciceroje gyve­
nantis krepšininkas, prieš kelis 
metus kartu su ’’Harlem — Glo­
betrotters“ keliavęs po pasaulį, 
yra išstatytas į Cicero miesto 
krepšinio rinktinę, tradicinėms 
rungtynėms su Berwyno krepši­
ninkais. Lukštą yra krepšinio in­
struktorius St. Mel aukšt. mokyk­
loje.

□ Alex Saudargas yra West 
Rockfordo aukšt. mokyklos krep­
šinio komandos treneris, kuri an­
trus metus iš eilės laimėjo Illinois 
aukšt. mokyklų meisterio vardą.

□ Jurry Petkus, Čikagoje gy­
venančio laidotuvių direktoriaus 
Antano sūnus, laimėjo kelias pir­
mąsias vietas Illinois aukšt. mo­
kyklų sportininkų plaukimo pir­
menybėse. Jis yra bene vienas iš 
geriausiųjų lietuvių kilmės plau­
kikų visose JAValstybėse.

Š. Amerikos Lietuvių FASK-to 
ir Revizijos Komisijos 

Centrinės Rinkiminės Komisijos
PRANEŠIMAS Nr. 2

1. Pasibaigus FASK - to kandi­
datų nominavimui, š. m. vasario 
29 d., paaiškėjo, kad ikšiolinis Cen 
trinės Rinkiminės Komisijos pir­
mininkas dr. Algirdas Nasvytis ir 
narys Kostas Paulauskas yra no­
minuoti FASK-to kandidatais Cle- 
velahdo apylinkės sąraše ir todėl 
nuo š. m. kovo 15 d. iš CRK-jos 
pasitraukė.

Naujuoju CRK-jos pirmininku 
paskirtas ikšiolinis CRK-jos narys 
Aleksas Laikūnas, o vieton pasi­
traukusiųjų į CRK-ją nariais įėjo 
Liudas Sargys ir Leonas Kazėnas.

2. Naujasis CRK-jos adresas:
Aleksas Laikūnas,

1386 E. 95-th St., Cleveland, 
Ohio. Telef. CE- 1 -7379

3. Remiantis rinkiminiais nuos­
tatais, pagal Apylinkių Rinkimi­
nių Komisijų prisiųstus davinius, 
CRK-rja tvirtina ir skelbia šiuos 
FASK-to kandidatų sąrašus:
a) Cleveland© apylinkės:

1) Rytas Babickas 25 m.
2) Mečys Aukštuolis 38 m.
3) Algirdas Bielskus 33 m.
4) Aleksas Liutkus 34 m.
5) Algirdas Nasvytis 45 m.
6) Kostas Paulauskas 42 m.
7) Jonas Puškorius 32 m.

8) Vytautas Raulinaitis 38 m.
9) Vytautas Valaitis 24 m.

b) New Yorko apylinkės:
1) Vytautas K. Banelis 30 m.
2) Kazys Brazauskas 47 m.
3) Tėvas Pranciškus Giedgau-

/ das 35 m. O.F.M.
4) Jaroslavsa Kepenis 35 m.
5) Vytautas Laugalis 33 m.
6) Algirdas Ruzgas 30 m.
7) Edvardas Staknys 36 m.
8) Vacys Steponavičius 32 m.
9) Aleksandras Vakselis 40 m.

10) Juozas Vilpišauskas 49 m.
4. Balsavimo lapus, kartu su 

specialiais Vokais ir smulkiomis 
instrukcijomis CRK-ja išsiuntinės 
visiems rinkėjams š. m. balandžio 
2 ir 3 d. d.

5. Balsavimo atlikimo terminas 
yra balandžio 11 d., 12:00 PM., ba- 
zuojantis pašto antspaudo data. 
Pavėluotas balsavimas bus laiko­
mas negaliojančiu.

PATIKSLINIMAS
Pereitame ”L. L.“ Nr., Sporto 

Žiniose str. ’’Sportas ir L. Enci­
klopedijoje“ įsivėlė klaidelė. Ten 
išspausdinta: Čia yra apibūdina­
mas golfas; Kauno Sporto kl. 
Grandis; Čikagos lietuvių Sporto 
kl. Grandį s... Turi būti: Čia 
yra apibūdinamas golfas; Kauno 
Sporto kl. Grandis; Čikagos Lie­
tuvių Sporto kl. Gintarą s...

Vid. Vakarų Sporto Apygardos 
Komiteto 

PRANEŠIMAS Nr. 26
A) Vyrų Krepšinio Lygos 

Tvarkaraštis
Pasiremiant apyg. k-to klubam 

išsiuntinėtu aplinkraščiu Nr. A— 
25, apygardos sporto klubų atsto­
vų pasitarime, įvykusiame 1956 m 
vasario 25—26 d. d. Detroite, nus­
tatyta šis apygardinės vyrų krep­
šinio lygos pirmenybių tvarkaraš­
tis-

Kovo 24 d. — Neris I: Kovas 
— Detroite; Neris II: Žaibas — 
Clevelande.

Kovo 25 d. — Neris I Žaibas 
Clevelande; Neris II: Kovas — 
Detroite.

Rungtynės tarp Neries I, Ne­
ries II ir ASK Lituanicos koman­
dų paliekama jiems patiems tarpu 
savyj susitarti. Visos lygos pirme­
nybių rungtynės privalo būti už­
baigtos iki balandžio 16 d.

B) Apygardinės prieauglio ka­
muolio žaidimų pirmenybės, Čika­

ĮVAIRŪS PATAISYMAI 
IR DAŽYMAS

NAUJŲ NAMŲ STATYBA
LIUDAS TAUJENIS

6828 S. Maplewood Ave.
Tel.: HE. 4-5848

RADIO, TELEVIZIJOS, 
FONOGRAFŲ 

PREKYBA, PATAISYMAI, 
DALYS

Skubus ir geras patarnavimas, 
garantuotas darbas:

fipDflino* UZuTLLLVISIOn 
(sales - service)

3130 So. Halsted St.
Sav. Inž. Alfonsas Semėnas.

Telef.: DAnube 6 - 6887 

gos klubų pageidavimu, nukelia­
mos į balandžio 7—8 d. d. Cleve­
lande.

Programoje:
a) krepšinis ir tinklinis jau­

niams,
b) tinklinis mergaitėms,
c) krepšinis jaunučiams,
d) stalo tenisas (komandinis, 

vienetų ir dvejetų) vyrams ir mo­
terims,

e) stalo tenisas (tik vienetų) 
jauniams ir mergaitėms.

Jaunių ir mergaičių gimimo da 
tos riba yra 1938 m. sausio 1 d. — 
stalo tenise ir 1937 m. sausio 1 d. 
— kamuolio žaidimuose.

Jaunučių gimimo datos riba yra 
1941 m. sausio 1 d.

Registracija vykdoma užpildant 
atatinkamus registracijos lapus 
iki kovo 28 d. šiuo adresu: A. 
Bielskus, 746 E. 95-th St., Cleve­
land 8, Ohio.

IŠ LAS CLEVELANDO 
SKYRIAUS VEIKLOS

Kovo 11 d. įvyko skyriaus na­
rių metinis susirinkimas ir išrin­
ko naują valdybą. Valdybą suda­
ro: V. Pašakarnis — pirm., M. 
Blynas — sekr., A. Juozaitis — 
iždin., Z. Peckus — kultūros rei­
kalų vadovas ir K. Budrys — na­
rys korespondentas.

Skyrius nutarė pasiūlyti į Vyr. 
organus šiuos kandidatus: į Vyr. 
Valdybą — Stepą Vykintą ir Joną 
Virbalį, į Vyr. Garbės Gynėjus— 
St. Asevičių, į Vyr. Garbės Teis­
mą — K. Jonaitį ir į Vyr. Kont­
rolės Komisiją — Birutę Navic­
kienę. Kad Vyr. Organai turėtų 
galimybių sėkmingiau veikti, sky­
rius išnešė pageidavimą: atskirus 
Vyr. Organų vienetų narius rink­
ti iš vienos vietovės, žinoma, kiek 
leidžia sąlygos.

Be to, St. Asevičius savo pas­
kaitoje patiekė gražių atsiminimų 
iš Lietuvos Laisvės Kovų. Jis pats 
yra organizavęs ir vadovavęs ko­
voms su lenkais Seinų — Lazdijų 
ruože. Susirinkusieji su didžiau­
siu įdomumu išklausę pageidavo, 
kad jie būtų paruošti spaudai ir, 
kaip svarbūs istoriniai faktai, bū­
tų atspausdinti ’’Laisvoje Lietu­
voje“ ar ’’Karyje“.

Susirinkimas buvo baigtas ka­
va, kurią paruošė ir susirinkusius 
vaišino p. p. Pašakarnienė ir Juo­
zaitienė. Už tai susirinkimo daly­
viai reiškia Joms nuoširdžią pa­
dėką. M.

WALTER SASNAUSKAS
2534 West Marquette Rd.

Chicago 29, Ill.
Telef.: GRovehill 6-8402.

Stato naujus namus pagal tartį 
ir planus.

Atlieka įvairius remonto darbus.

JAUKIAI
PRALEISI

VAKARĄ

cicero užeigoje

LITUANICA
pas TADĄ KAZIMIERAITĮ

Čia be gardžių gėrimų ir už­
kandžių, yra įvairių žaidimų:

4920 West 14th Str.. Cicero 50. 
Hlinois. Telef.: TOwnhall 3-9601

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
ILGŲ METŲ PATYRIMAS — PIGUS SĄŽININGAS PATARNAVIMAS. — 
NAUH DIDELI SUNKVEŽIMIAI — PATOBULINTI PERKRAUSTYMLf 

ĮRANKIAI KAIP PATYS SUNKVEŽIMIAI, TAIP IB JŪSŲ PER- 
KRAUSTOM1 BALDAI IRA APDRAUSTI — IMIURINTL

2022 W. 69 St, Chicago 36, HL
JUOZAS NAUJOKAITIS Tdu wAibrook Mm

Didelis pasirinkimas įvairių vie­
tos ir užsienio firmų
LAIKRODŽIŲ ir BRANGENYBIŲ

Sąžiningas taisymas už žemas 
kainas.

Mes rekomenduojame ”EGLINM 
laikrodžius.

A. R. JUNEVIČIUS ir SŪNUS,

YA. 7-8266
3317 So. Halsted St

Pasakose apsakinėjama ir dainose apdainuota

Kardama ružava-Meister Brau Tavem
Dabar randasi ne Krekenavoje, bet Brighton Parke, 
2532 West 47 Street. — Kviečia atsilankyti —

Sav. O. A. JOMANTAL TeL: VL 7 - 2429.

ARS-FOTO STUDIJA
3210 Se. Halsted St, Chicago, HL daro įvairių dydžių portretus 

ir nuotraukas.
Atlieka Studijos ir Foto mė-gėjų darbus.

Aprūpina gera filmine medžiage.

BALDŲ IR ĮVAIRIŲ DAIKTŲ saugus, greitas, tvarkingas ir ne 
brangus

PERKRAUSTYMAS
Jokio kainos skirtumo nėra bet kurioje Chicagos kolonijoje 

gyvenantiems bei persikeliantiems. Gera apdrauda.

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Ave., Chicago, HL

Telefonas: FRontier 6-1882.

27 metai-patyrimo siuvime
L Pigiai, greitai ir gerai siuvu naujus drabužius, senus išvalau 

pataisau ir persiuvu pagal Jūsų skonį.
2. Plaunu ir prosinu baltinius.
3. Už mažą atlyginimą išnuomueju pasiskaityti knygas.

MARTYNAS VIDRA,
3218 W. 38 St., Chicago, I1L Telet: YArd 7-6035

NUOLATINIS IŠPARDAVIMAS
yra galimas tada, kai prekių užpirkimas vykdomas pagal tam tikri 
planą. Tokį planą žino ir sėkmingai praktikuoja

LIETUVIŠKA KRAUTUVĖ

JOSEPH DRY GOODS STORE
3218 So. HALSTED ST.

DIDELIS PASIRINKIMAS VYRAMS, MOTERIMS ir vaikams
drabužių ir baltinių, antklodžių, paklodžių, rankšluosčių ir visa

PIGIAU, NEGU KUR KITUR.

AUTO TAISYMAS IR GASOLINO STOTIS
Atliekami lyginimo ir dažymo darbai. Taisomi motorai, stabdžiai, 

transmisijos ir t. t MOBILGAS benzinas. Firestone padangos, 
baterijos ir automobiliams dalys.

1934 W. 59th Street w Tel: GRovehill 6-9136
M. ČESAS, patyręs automobilip specialistas

SmMM«MMM««M»»„M«MMi■■ ■■ —MMMMMMMMMMMM*MMM

AUTOMOBILIŲ TAISYMAS IR GAZOLINO 
STOTIS

Sinclair gazolinas
Perdirbami motorai, stabdžiai, transmisijos, keičiamos dalys. — 

Atliekami lyginimo ir dažymo darbai Garantuotas darbas.
A. STANEVIČIUS

Garažo tei: REpublic 7-9842 Namų: WAibrook 5-5934
2641 West 71 Street

LIGDĖSIO VALANDOJ

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
Modemiškiausi baldai, televizijos aparatai, orui 

vėsinti įrengimai, skalbiamos mašinos, šaldytuvai, 
radio aparatai, kilimai, spyruokliai, matracai ir visa, 
kas tik reikalinga namų įrengimams.

Lengvi išsimokė j imai, sekmadieniais jokių

FURNITURE CENTER, INC.
Įmonės vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3224 — 26 — 28 So. HALSTED ST.
Telefonas: Victory 2 • 4226.
Įmonė atidaryta: Pirm., Ketv. 9—9:30.
Kitomis dienomis 9—6. Sekmad. 10—5 vaL

Moderniausius baldus, naujausius televizijos aparatus žinomiau 
šių firmų, įvairias krosnis, kilimus ir viską, kas reikalinga namų 
įrengimui Jūs pirksite pigiau

Lietuvių PREKYBOS Bendrovėje

ROOSEVELT FURNITURE Co., Inc.
2310 West Roosevelt (12-f St.). TeL: SEeley 3-4711

Pats įmonės vedėjas Feliksas RAUDONIS Jus maloniai sutiks, 
parodys ir duos praktiškų patari-mų Jums rūpimais reikalais.

LABMmJVIŲ d:
O4S Western Ave. Air CJmditfctMril

BĖpsblle — 7-8&91 AetemotWss
Tiems, kurte gyvena kitom miesto dalyse; gausime 

koplyčia arčiau jflsų mssų.
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K4 JIE DIRBA
JAV bendruomenės valdyba nu­

tarė remti Lietuvių Studentų Są­
jungos anglų kalba leidžiamą biu­
letenį ’’Lituanus“

LNT valdyba, turėdama galvo­
je, kad lietuvių bendruomenės or­
ganizacija veikia siekdama išlaiky 
ti ir stiprinti Lietuvos Nepriklau­
somybės kovos jėgų šaltinį, Vasa­
rio 16 dienos proga pareiškė savo 
pasiryžimą palaikyti su Lietuvių 
Bendruomenės organais savitarpi­
ne pagalba pagrįstus santykius ir 
atitinkamų veiklos barų bendra­
darbiavimą tais atvejais, kai ras 
naudinga nepriklausomybės kovos 
sėkmingumui.

Dainų šventėje, kuri rengiama 
š. m. liepos mėn. 1 d. Čikagoje, 
ligi šiol užsiregistravo dalyvauti 
40 chorų su apie 1.500 dainininkų. 
Programa bus išpildyta Coliseum 
patalpose, 1513 So. Wabash Ave.

Vykstantieji į šią šventę gele­
žinkeliais ir autobusais gaus 28% 
nuolaidos. Užsisakiusieji specia­
lius autobusus, kelionės išlaidas 
galės dar žymiau sumažinti.

Yra aišku, kad tokios šventės 
suorganizavimas nepigiai atsieis, 
nors pusė užsiregistravusių daini­
ninkų gyvena Čikagoje, nes vien 
už patalpą koncertui teks mokėti 
$ 1.500.

Ši didžiulė dainų šventė sutaps 
su tuo laiku Čikagoje numatytu 
lietuvių kultūros kongresu. Taigi, 
po dainų šventės vakare yra nu­
matytas bendras dainų šventės ir 
kongreso dalyvių banketas.

Juozas Liubinskas prisiuntė 30 
dol. auką Balfui, Šv. Velykų pro­
ga, likusiems Vokietijoje paremti.

Dr. A. Narbutas perdavė Bal­
fui, Šv. Velykų švenčių proga, 20 
dol. auką, kad palengvinus liku­
siųjų Vokietijoje būklę.

Gustavas Peržinskas prisiuntė 
Balfui 12 dol. auką, likusiems Vo­
kietijoje paremti.

BALFAS praneša, kad pildant 
Income Tax Return blankas, pa­
aukotas Balfui sumas galima at­
skaityti ir nuo jų mokesčiai nei­
mami.

BALFO Čikagos apskrities me­
tinis koncertas įvyks š. m. spalių 
mėn. 7 d. Lietuvių Auditorijoje. 
Prašoma organizacijų tą dieną jo­
kių parengimų nerengti ir rezer­
vuoti laiką šiam koncertui.

BALFO Čikagos apskrities val­
dyba yra išsiuntusi čikagiečiams 
daug tūkstančių laiškų. Čikagos 
laiškanešiai susidomėjo, kas tas 
yra Balfas, kuris juos užvertė laiš 
kais. Nenumeskime juos į šalį, 
bet atsiliepkime ir pasiųskime — 
bent podolerį ir tai susidarys gra­
ži suma vargstantiems Vokietijo­
je paremti.

Tautieti, ar švęsi Šv. Velykų 
šventes su ramia sąžine, sėdėda­
mas prie skaniais valgiais ir gar­
džiais gėrimais apkrauto stalo, ar 
nesustos tau kąsnis burnoje, jei 
prisiminsi šį džiaugsmo rytą, kad 
Tavo brolis, likęs varge ir skurde 
Vokietijoje, gal šį Velykų rytą 
neturės nė duonos kąsnio. Todėl, 
norėdamas turėti ramią sąžinę ir 
pakilią nuotaiką, neužmiršk pasių 
sti bent dolerį, kad ir jiems būtų 
šviesesnis Velykų rytas. Aukas 
siųsti Balfo apskr. iždininkui Ig­
nui Daukui, 3339 W. Evergreen 
Ave., Chicago 51, Ill.

----- ooo -----

ŽINIOS, LIEČIANČIOS MUS
LNA. Iš komunikato apie da­

nų ministerio pirmininko apsilan­
kymą Maskvoje aiškėja, kad So­
vietų vyriausybė principe sutiko 
derėtis su danais dėl atlyginimo 
danų piliečiams ir firmoms už jų 
nustotą turtą ryšium su Pabaltijo 
kraštų ’’įsijungimu“ į Sovietų Ru­
siją.

LNA žiniomis, klaipėdiškių vo­
kietininkų organas — ”Memeler 
Dampfboot“, kovo 5 d. Nr. patal­
pino neva laiškais paremtą straip 
snį, nukreiptą prieš lietuvius. Ten 
ka pasakyti, kad šitas pats laikraš 
tis prieš porą metų buvo paskel­
bęs ’’amerikiečių žurnalisto“ įs­
pūdžius iš Klaipėdos krašto, bet 
kaip vėliau paaiškėjo, tai jie bu­
vo parašyti vieno aferisto, slam- 
pinėjusio Los Angeles, Calif.

Bostonas. Vasario 16 d. minė­
jimo proga, šiais metais buvo su­
rinkta $ 2.134.76. Minėjimo prog­
rama, esą, buvo įvairi, tik mine- 
jiimo veikėjai perdaug blaškęsis 
ir, nors gimę Lietuvoje, belaksty- 

> darni po sceną, kalbėję lietuviškai 
— anglišku žargonu, tuo ardyda­
mi priderančią rimtį. Minėjimo 
rezoliucija buvo skaitoma tuščiai 
salei, o Lietuvos vėliava jau ke­
linti metai įnešama su nulaužtu 
kotu.

Kalbėtojų buvę daug ir jie kar­
toję tas pačias mintis. Geriausiai 
buvusi paruošta meninė dalis. Ji 
buvo gerai ir išpildyta.

Meninę dalį išpildė: Šv. Petro 
parapijos mišrus choras, vedamas 
muz. Jeronimo Kačinsko, Bostono 
vyrų choras, vedamas muz. J. Gai­
delio, O. Ivaškienės vadovaujama 
šokėjų grupė ir A. Gustaičio dek­
lamacija.

San Paulo, Brazilija, Kaip mus 
informuoja, tai San Paulo mieste, 
Vasario 16 d. minėjimo proga, 
knygos ”Aš kaltinu“ autoriaus ini 
ciatyva buvo platinami antikomu­
nistiniai atsišaukimai.

Kai kurie asmens tam buvo 
priešingi ir atsišaukimus platinti 
draudė, grąsindami policija.

Atsišaukimai yra paruošti to 
krašto kalboje ir yra viešai plati­
nami visoje Brazilijos teritorijoje. 
....Toronto, Kanada. Kanados Vyr. 
bendruomenės valdyba svarstė 
pasaulio lietuvių seimo klausimą. 
Šiam tikslui nutarė sudaryti iš 7 
asmenų loką. Loko būstine parin­
ko New Yorką. Lokas turės veik­
ti sutartinai su Kanados ir JAV 
bendruomenių valdybomis.

Loko sudarymą klausimą JAV 
bendruomenės valdyba svarstys 
artimiausiuose posėdžiuose.

ŠAULIŲ KLUBO 
METINĖ VEIKLA

Š. m. kovo 18 d., Don Varno 
posto salėje įvyko Čikagos Šaulių 
Klubo narių susirinkimas, kuria­
me apžvelgta metinė veikla. Susi­
rinkimui pirmininkavo klubo pir­
mininkas A. Valatkaitis, sekreto­
riavo vicep. V. Abramikas.

Klubo p-kas, atidarant susirin­
kimą, pakvietė prie prezidiumo 
stalo naujai įsirašiusį į klubo na­
rius ir įeinantį į L. Centro Valdy­
bos sąstatą gen. K. Musteikį ir vi­
sus Valdybos narius.

Gen. K. Musteikis, ypatingai 
reikšmingais žodžiais, pasveikino 
šaulius ir palinkėjo sėkmingos 
veiklos, einant Tėvynės Lietuvos 
keliais.

Po to, pagerbus atsistojimu žu­
vusius ir mirusius šaulius metų 
bėgyje, sekė p-ko A. Valatkaičio, 
meno vadovo VI. Išganaičio, mo­
terų skyriaus vadės A. Kybartie­
nės, iždin. J. Vepšto ir šauliškos 
uniformos k-jos p-ko J. Pakalkos 
pranešimai.

Iš pranešimų gavosi įspūdis, kad 
Šaulių Klubas per metus yra iš­
varęs gilią ir plačią šalpos vagą

HILLTOP TAVERN
8500 Roberts Road, 

Oaklawn, Ill.
Sav. Algirdas BRAZIS.
Tel.: GArden 2-9561.

NAUJA
MAISTO PRODUKTŲ 

KRAUTUVĖ
649 West 119 St.

Sav. Juozas B e š o n i s
WA 8-2009 ir FR 6-6336.

Pristato į namus, taip pat po­
būviams ir parengimams maisto 
ir mėsos gaminius.

Nekilnojamo turto pirkimo — 
pardavimo reikalais kreiptis:

Alg. BUDRECKAS
REALTY

4081 Archer Avė.
(prie California Avė)
Tel.: LAfayette 3-3384 

lietuvybės išlaikymo ir bendrai 
kultūrinėje dirvoje.

Vien Klubo Meno Būrelis, su­
sidedantis iš 45 jaunų vyrų ir mer 
gaičių, per metus paruošė 5 pa­
rengimus su vaidinimais, tauti­
niais šokiais, baletu ir dainomis. 
Be to, įsigyta (aukojo pavieniai 
šauliai ir Meno Būrelis) Ameri­
kos ir Lietuvos gražiai pagamintos 
vėliavos, 3 sportiniai šautuvai, sau 
liški ženkliukai ir 1.1.

Tad dirbk, šauly, ir nepavark, 
Tau kenčianti Tėvynė bus dėkin­
ga!

Vincas Ramutis

Lietuvos trispalvė virš 
Waterburio miesto pastatų. 
JAV. Waterbury, Conn.

Lietuvos Nepriklausomybės mi­
nėjimas buvo surengtas Vasario 
16 dieną 48 Green St. salėje. Mi- 
hėjimas buvo pradėtas. Lietuvos 
himnu. Perskaičius Nepriklauso­
mybės paskelbimo aktą, buvo pa­
gerbti mirusieji tylos minute. Už­
kandžių metu kalbėjo: Jonas Va­
laitis, dr. P. Vileišis, Alfonsas 
Koncė, Steven Geonaitis, Vens- 
lauskienė, Jonas Brazauskas, Ele­
onora Michelytė ir skautės: Regi­
na Slivinskaitė ir Regina Paliuly­

Namų, sklypų, biznio pirkimas — pardavimas, statyba, visų 
rūšių draudimas, raštinės patarnavimai —

INCOME TAX
Blankų užpildymas. Greitas ir mandagus patarnavimas.

Simaičiai
Realty, Builders, Insurance —
2737 West 43 Street Telef.: CLifside 4-2390.

Atdara nuo 9 vai. ryto. Trečiadieniais — pagal susitarimą.

^^OUALITY s

į l*Z ' ' FASHIONS,,.. EMSTAR

Cfifcagoland’s,Smartest4
Styles for Men and Women. 1 .1

4630-32 S. ASHLAND AVĖ. . YArds 7-3900
Open .Mon. fiulhurs. Noon ‘til 9 P.M^ Other days 9;3O-ta 5:30

> KteiPiarėiLiHUVlfPĄKPAVĖJA
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LIETUVIŠKA DRAUDŲ AGENTŪRA
Gyvybės, ligoninės, automobilių, baldų, namų ir visos’ kitos apdrau 
dos — asmenims, profesionalams ir biznio įstaigoms. Valstybės pa 

tvirtintos kainos.
Agentams ir brokeliams aukščiausi komisai.

AUTOMOBILIŲ FINANSAVIMAS.
Bankiniai procentai. Nauji automobiliai 4% — vartoti — 6% 

Veikia Notariatas. Smulkesnniai ir nemokamai informacijai 
gauti skambinkite, rašykite, užeikite —

JONAS KIRVAITIS
INTERSTATE INSURANCE AGENCY

5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, Hl. Tel.: WAlbrook 5-5671

Lietuvišką ruginę duoną, pyragus, pyragaičius, sausainius švie 
žius kasdieną kitokius delikatesus Jūs pirksite lietuviškoje

BRUNO KEPYKLOJE
3339 Lituanica Avė, Telef.: CLifside 4-6376

Reikalaukite savo krautuvininkų šios kepyklos gaminių. —> La* 
tik paskambina savininkui Broniui Macianskui ir bus pristatyta

* ’ J *

Ši kepykla prieš pradėdama gaminti produktus, visuomet tariasi 
su sveikatos specialistais, taip, kad neveltui yra sakoma:

Kas Valgo Bruno Duoną Visad Žydi Kaip Aguona

tė skaitė eilėraščius. Prie paren­
gimo daug pasidarbavo: p. p. Ki- 
chonienė, Morkienė, Ledeikienė, 
Pasvenskienė, Bendorienė, John 
Romonas ir Steven Geonaitis.

Vasario 16 dienos minėjimo 
proga, Lietuvių Care & Relief 
Club surengė lietuviškų gintarų 
ir įvairių išdirbinių parodą Elton 
viešbutyje. Paroda prasidėjo Va­
sario 16 d. ir baigėsi vasario 18 d. 
Ją aplankė daug svečių. Lankyto­
jai džiaugėsi lietuviškais išdirbi­
niais. Parodą gausiai lankė ir ki­
tataučiai. Miesto majoras Edward 
D. Bergins ja susižavėję įteikė pi­
niginę auką. Parodai vadovavo 
Viktoras Vaitkus ir Nelie Kazlau­
skienė.

Taip pat Vasario 16-tosios pro­
ga, Adams Supperette 27 Cong­
ress Ave., buvo parduodamas na­
muose gamintas maistas, tiksiu 
sukelti kelis dolerius seneliams, 
ligoniams ir suvargusioms šei­
moms sušelpti Vokietijoje. Šiam 
tikslui patalpas davė Mr. Adomai­
tis veltui. Maistas buvo suauko­
tas geraširdžių šeimininkių, o par 
davimo reikalais rūpinosi Budzi- 
nauskienė ir Lucy Dubauskienė.

Lietuvių Care & Rerief Club 
nuoširdžiai dėkoja pasidarbavu­
siems už darbą ir visuomenei už

A

<

atsilankymą.
Ta pačia proga tenka pastebėti, 

kad Conn. Valstijos Gugernato- 
rius Mr. Abraham Ribikoff ir Wa 
terbury miesto majoras Edward 
D. Bergins, paskelbė proklamaci­
jas. Pastarajam pritarus, Vasario 
16 dieną Lietuvos vėliava buvo iš­
kelta ir plevėsavo visą dieną virš 
miesto pastatų, o visos trs Water­
burio radijo stotys prie paminėji­
mo prisidėjo, linkėdamos Lietuvai 
tapti laisva ir nepriklausoma vals­
tybe. Tikrai džiugu, kad lietuviai 
vis daugiau suranda draugų ir už­
tarėjų, aukštų šio krašto pareigū­
nų eilėse. M. J. C.

NEMOKAMI KINAI VAIKAMS
Chicago Natural ir History Mu­

seum, Roosevelt Road ir Lake 
Shore Drive, rodomi įdomūs ir ge­
ros vertės kinai vaikams. Ir, rei­
kia pasakyti, kad jie taip gerai 
pagaminti, jog įdomūs žiūrėti ir 
suaugusiems. Pats kino teatras yra 
patogiai įrengtas. Įėjimas iš va­
karų šono. Kas neturi savų susi­
siekimo priemonių, tam geriau 
šiai būtų važiuoti iki Jackson BĮ 
300 So. ir nuo ten persėsti į auto­
busą West su užrašu ’’Planeta­
rium“, kuris nuveža iki pačių du­
rų. Kas vyksta savo ąusisiekimo 
priemonėmis, tas visuomet ras pa­
togią vietą nemokamai pastatyti. 
Šį pavasarį bus rodomos filmos 
kas šeštadienį 10 vai. 30 min. ry­
tais. Bus demonstruojamos šios 
filmos:

Kovo 31 d. — Bible Lands.
Balandžio 7 d. — In the cirkus 

arena.
' Bal. 14 d. — The little house 
by the Creek.

Bal. 21 d. — Wild animals in 
India ir

Bal. 28 d. — The amazing Vo­
yage of Nicky Noodle.

Be to, ten pat šeštadieniais bus 
skaitomos paskaitos suaugusiems. 
Paskaitos prasideda 2 vai. 30 min. 
po pietų ir yra iliustruotos filmo- 
mis. Bus skaitomos šios paskaitos-

Kovo 31 d. — Spain, 
balandžio 7 d. — The Challen­

ge of Everest,
balandžio 14 d. — Saga of the 

Swamplands,
balandžio 21 d. —- Penguin su­

mmer ir
balandžio 28 d. — Blizzards to 

Blossoms.

NUO GYVENIMO ATSILIEKA 

visi tie, kurie neseka kultūrinio, 
politinio bei mokslo įvykių, apie 
kuriuos rašo spauda. — Knygų 
bei įvairios spaudos gausu J. Kar­
velio krautuvėje, 3322 So. Hals­
ted St., Čikagoje. Taipgi gauna 
ma geros kokybės rašomos maši­
nėlės, FOTO — RADIO aparatai 
SIUVAMOS mašinos ir kitokių 
dalykų, ką bepirktumėte prieš tai 
pasiteiraukite, juk tai nieko ne 
kainuos, o priešingai — turėsite 
naudos.

HARDWARE — WALLPAPER — PAINT

Sporto įrankiai, stiklo gaminiai ir langams stiklai, dažai, sie­
noms popierius, vandentiekiui ir elektros įrengimams reikmenys, 
indai... 4 .

Ką paklausi — viską gausi ir neapsigausi. Kalbu lietuviškai, 
mėgstu lietuvius ir mane lietuviai mėgsta.

CHARLES GOLDMAN, Telefonas: YArds 7-2222.
3303 So. Halsted St, Chicago 8, Illinois.

GYDYTOJAI

Dr. S. Biežis 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofisas —8148 West Mrd Street 
CHICAGO, ILL 

Ofiso telefonas: PRospect 8-1717 
Valandos: po pietų 1—8; rak. 7—8, 

tiktai antradieniais ir penktam®- 
n tais.

Trečiadieniais ir sekmadieniais ofi­
sas atdarytas.
BUTAS: 8241 W. S«th PLAC® 

T et: RE 7-7888

Tek: ofiso aR 6-0161 
rez. GR 2-9203

Daktaras
JUOZAS BARTKUS
Gydytojas ir Chirurgas
2336 W. Chicago Ave., 
Chicago 22, HL

Vai.: 1—3:30, 6—9 p. p. pirmact, 
antrad., ketvirtad., penktad.;

11 vai ryto — 2 vai p. p. šeštad. 
Tik susitarus trečiadieniais.

DR. JUOZAS PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS
4253 So. Archer Avė. 

Įėjimas iš Whipple Ave.
Priėmimo valandos:

nuo 10 iki 12, 
nuo 2 iki ‘ 6 ir nuo 7 iki 9 vaL 
Išskiriant trečiadienius 
ir sekmadienius.
Šeštadieniais nuo 10 iki 4 vaL 

Telefonas:
ofiso LAfaet 3-4949 
namų CE 3-7786

Vaistinė
Savininkas
Pr. A. Šimkus

3301 South Halsted Street
TeL: Virginia 9080 ir 908L

Didelis pasirinkimas įvairių kos­
metikos dalykų ir malonus patar­

navimas pačio savininko 
Pr. Šimkaus.

P. ir J. JOKUBKOS
TV, DEIMANTĄ I 
IR LAIKRODŽIAI

Pardavimas ir taisymas 
4102 Archer Ave., at Mozart 

Chicago 32, IU — TeL LA 3-8617

LIETUVIŠKOJE KRAUTUVĖJE
”D A N A“

yra didelis pasirinkimas gintaro 
gaminių, lietuviškų audinių, me­
džio ir odos dirbinių, vaikams ir 

moterims drabužių.
Savin. A. ir D. PAREIGIAI

Telef.: TO 3 - 6591
1445 South 49 Avė., Ciceroje

Rudeninių ir žieminių, sportinių, 
darbinių ir išeiginių drabužių — 

didelis pasirinkimas, pas

H. SEIGAN
VYRIŠKŲ RŪBŲ IB

BATŲ KRAUTUVĖ,
4622 S. Ashland Av, Chicago 9, I1L 

Telefj YA 7-1272
Čia gausite geras prekes pigesne kaina 

ilgesniam išsi-mokėjimui be nuošimčių!
Mandagu* patarnavimas lietuvių kalboje.

Krautuvė atdara: Pirmad. ir ket* 
Mrtad. nuo 9 vai ryto iki 9:30 vai 
cak., kitomis dienomis iki 6 v. vk. 
Sekmadieniais nu® 10 iki 2:30 vai

Kalbam® lietuviškai.


